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Täna lehesTäna 20 lk!

Ülevaade kevadtalgutest Kehtna vallas. Lau külatahvli ümbrus 
sai värske ilme. Foto: Aare Hindremäe

Loe lisa lk 9

Keava rännumees Margus Kalam tutvustas 9. mail Keava suve- 
aias oma uut reisiraamatut „Minu Aasia saared“. 
Foto: Aare Hindremäe

Loe lisa lk 11

Kehtna valla hõbelusikapidu!
9. mail täitus Lelle Rahvamaja laste naeru ja 
mõnusa suminaga. Toimus järjekordne armas ja 
südamlik sündmus „Kehtna valla hõbelusikas 
2024“, mis oli pühendatud valla kõige noorema-
tele kodanikele, kes on sündinud aastal 2023. Sel 
aastal sai 43 Kehtna vallas sündinud last koos 
oma vanematega kutse osaleda pidulikul üritu-
sel, mis tähistas nende saabumist meie kogukon-
da.

Piduliku ürituse avasid vahvate tantsudega 
Kehtna lasteaia Silleri Lelle rühma lapsed, kes 
tõid  naeratuse nii suurte kui ka väikeste nägu-
dele. Muusika ja tants loovad alati erilise atmo-
sfääri ning sel korral ei olnud see teisiti.

Kehtna vallavanem Tanel Viks tervitas ko-
halviibijaid sooja kõnega, rõhutades uute ilma-
kodanike tähtsust kogukonnas ning soovis lap-
sevanematele jõudu ja jaksu nende kasvamise 
toetamisel.

Ürituse eriliseks hetkeks oli kingituste jaga-
mine. Iga pisipõnn sai endale hõbelusika ja ni-
metunnistuse, mis jäävad toredaks mälestuseks 
nende kasvuteekonna algusest. Samuti said kõik 
lapsed  raamatu „Pisike Puu“, mis on kingitus 
kultuuriministeeriumi ja lastekirjanduse keskuse  
poolt. Raamat on alati tänuväärne kingitus, mis 
aitab äratada väikestes lugemishuvi, andes neile 
võimaluse avastada kirjanduse imeline maailm 
juba maast madalast.

Külalised said jäädvustada selle kauni päeva 
mälestused fotonurgas, kus sai teha pilte koos 
perega. Lisaks pakuti maitsvaid suupisteid, mis 
kindlasti lisasid üritusele veelgi meeleolu.

Loodetavasti pakkus see sündmus kõigile osa-

lejatele rõõmu ja ilusaid mälestusi. Kehtna valla 
hõbelusikas on iga-aastane traditsioon, mis rõhu-
tab iga uue ilmakodaniku olulisust kogukonnas ja 
ühtekuuluvust, tuues kokku pered ja tugevdades 
sidemeid, mis kindlasti toetab meie valla tulevik-

ku. Soovime kõigile pisikestele ilmakodanikele ja 
nende vanematele toredat kooskasvamist!

Maret Salumäe
haridus- ja kultuuritööspetsialist

ja andmekaitsespetsialist

Hõbelusikapeost osavõtjad Lelle Rahvamajas. Foto: Joonas Kreuz

Eesti president Alar Karis alustas Raplamaa 
visiiti tamme istutamisega Kehtna mõisaparki
Eesti president Alar Karis külastas 24. ap-
rillil Kehtna valda, alustades oma visiiti 
Raplamaal tamme istutamisega meie mõisa-
parki. Ajalooline mõisapark, kuhu on tam-
me istutanud kõik Eesti presidendid alates 
Konstantin Pätsist, täienes veel ühe puuga. 

Tamme istutamise ajal esinesid Kehtna 
Lasteaed Silleri lapsed lauluga „Pesapuu“, 
luues südamliku atmosfääri. Saialille rühm 
korraldas joonistusvõistluse ja võidutöö 
presidendi portreest anti üle pärast puu is-
tutamist. 

Kehtna mõisahärra Erki Arakas tutvustas 
presidendile mõisamaja ja ajalugu.

Pärast mõisa külastust suundus president 
Kehtna Mõis OÜ-sse ning külastas Kaere-
pere alevikku, mis on tuntud oma aktiivse 
kogukonnatöö poolest ja valiti eelmisel 
aastal Eestimaa aasta külaks. Valtu lasteaia 
Pesapuu rühm Päikesepesa tegi ühiselt kol-
laaži Eesti sümbolitest, mille nad kinkisid 
presidendile. Lasteaedade juht Sillel Valinu 
rääkis presidendile lasteaia hetketegevus-
test ja -plaanidest.

President Karis rõhutas oma sotsiaalmee-

diapostituses kohaliku ettevõtluse, põllu-
majanduse ja kultuurielu olulisust, tõstes 
esile kohalike elanike pealehakkamist ning 

pühendumust oma kodukoha arendamisel.

Seily Sõgel-Raid

Ühispilt president Alar Karisega Kehtna mõisa trepil. Pildigalerii presidendi külaskäigust Kehtna valda  
asub lk 4. Foto: Joonas Kreuz
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Kehtna Vallavolikogus
Kehtna Vallavolikogu istung toimus 15. 
mail 2024 Kehtna vallamajas. Toimus 
YouTube’i ülekanne Kehtna Vallavalit-
suse kanalil.   

Juhatas: volikogu esimees Katrin 
Anto. 

Istungil osales 16 volikogu liiget: Kat-
rin Anto, Enar Karuoja, Mikk Meinberg, 
Piret Priivits, Katrin Velleste, Lauri Möl-
der, Tõnis Blank, Kalju Kalda, Allar Läll, 
Leaanyka Leisson, Ervin Lega, Angelyca 
Vaerand; veebis Moonika Schmidt, Mar-
ko Matson, Mait Järvik, Eno Hermann.

Ei osalenud: Kristo Kaaring, Riina To-
mingas, Siim Riisenberg, Illar Olesk, Vil-
ly Võrk.

1. Laenu võtmine
Marika Ojaperv andis ülevaate Kehtna 
vallale eelarves kavandatud laenu võtmi-
sest summas 1 956 000 eurot.

Repliigi esitas Kalju Kalda. Kommen-
teeris Marika Ojaperv. 

Otsus kehtestati poolthäälteenamusega. 

2. Vallavara võõrandamine
Margit Pärna andis ülevaate Kehtna val-
lale kuuluvast Lokutal asuvast 2-toalisest 
remonti vajavast korterist, mida vald peab 
mõistlikuks võõrandada enampakkumise 
teel osta.ee keskkonnas. 

Otsus kehtestati poolthäälteenamusega.

3. Kinnisasja omandamiseks loa and-
mine
Ene Sulg andis ülevaate taotlusest kinnis-
asja omandamiseks. Ene Sulg selgitas, et 
taotlus, selles esitatud tegevuskava ja do-
kumentides toodud andmed on vastavuses 
KAOKS-is sätestatud nõuetega.

Küsimuse esitasid Allar Läll, Angelyca 
Vaerand ja Katrin Anto. Vastas Ene Sulg. 
Kommenteeris Enar Karuoja. 

Otsus kehtestati poolthäälteenamusega.

4. Kehtna Vallavolikogu  23. septembri 
2020 otsuse nr 172 „Vara võõrandami-
ne“ muutmine
Ene Sulg andis ülevaate Kehtna Vallavo-
likogu 23.09.2020 otsuse nr 172 muutmi-
sest seoses Maa-ameti uue hindamisega 
2022. aastal, vajadusega täpsustada maa-
üksuse andmeid ning riigile müügist saa-
dud raha maksmise kohustusega. 

Otsus kehtestati poolthäälteenamusega.

5. Kehtna Vallavolikogu  23. septembri 
2020 otsuse nr 173 „Vara võõrandami-
ne“ muutmine
Ene Sulg andis ülevaate Kehtna Vallavo-
likogu 23.09.2020 otsuse nr 173 muutmi-
sest seoses Maa-ameti uue hindamisega 
2022. aastal ja vajadusest täpsustada maa-
üksuse andmeid.

Otsus kehtestati poolthäälteenamusega. 

6. Kehtna Vallavolikogu alatiste ko-
misjonide koosseisude kinnitamine
Revisjonikomisjoni liikmete kandi-
daatideks esitati Tõnis Blank, Angelyca 
Vaerand, Piret Priivits, Ervin Lega. Re-
visjonikomisjoni esimeheks valiti Tõ-
nis Blank. Teises hääletusvoorus valiti 
aseesimeheks Ervin Lega ning liikmeks 
Piret Priivits. 

Otsus kehtestati poolthäälteenamuse-
ga.

Kinnitati Kehtna Vallavolikogu eel-
arve-ja arengukomisjoni 7-liikmeline 
koosseis: Allar Läll (esimees), Mooni-
ka Schmidt (aseesimees), Tõnis Blank, 
Marko Matson, Silvi Ojamuru, Mait Jär-
vik, Riina Tomingas.

Kinnitati Kehtna Vallavolikogu ette-
võtlus- ja majanduskomisjoni 7-liik-
meline koosseis: Enar Karuoja (esi-
mees), Moonika Schmidt (aseesimees), 
Rait Verrev, Janek Raid, Siim Riisen-
berg, Marko Matson, Mait Järvik.

Kinnitati Kehtna Vallavolikogu ha-
ridus-, kultuuri- ja sotsiaalkomisjoni 
7-liikmeline koosseis: Mait Järvik (esi-
mees), Allar Läll (aseesimees), Angelyca 
Vaerand, Moonika Schmidt, Katrin Vel-
leste, Lauri Mölder, Kalju Kalda. 

Kinnitati Kehtna Vallavolikogu kogu-
konnakomisjoni 7-liikmeline koosseis: 
Katrin Anto (esimees), Leaanyka Leis-
son (aseesimees), Kaisa Vahtmäe, Piret 
Priivits, Maarja Võrk, Illar Olesk, Argo 
Tamme. 

7. Kehtna valla põhimääruse II lugemi-
ne ja vastu võtmine

Maire Pettai andis ülevaate Kehtna val-
la põhimäärusest.

Esitati kolm muudatusettepanekut. 
Määrus kehtestati poolthäälteenamusega. 

8. Kehtna Vallavolikogu ja volikogu ko-
misjonide töökord

Katrin Anto andis ülevaate töökorda 
sisse viidavatest muudatustest seoses eest-
seisuse kaotamisega. 

Määrus kehtestati poolthäälteenamuse-
ga. 

Katrin Anto ja Angelyca Vaerand taanda-
sid ennast päevakorrapunkti otsustami-
sest lähtudes korruptsioonivastase seadu-
se §11 lõike 1 punktist 1.
9. Euroopa Parlamendi valimiste kor-
raldamiseks jaoskonnakomisjonide 
koosseisude kinnitamine
Leaanyka Leisson andis ülevaate Maire 
Pettai eelnõust Euroopa Parlamendi va-
limiste jaoskonnakomisjonide kinnitami-
sest. Otsus kehtestati poolthäälteenamu-
sega.

10. Kehtna valla tunnustamise kord
Rynaldo Puusep andis ülevaate Kehtna 
valla tunnustamise korra muutmisest seo-
ses 17.04.2024 otsusega nr 151, millega 
kinnitati uued alatised komisjonid.

Määrus kehtestati poolthäälteenamuse-
ga.

11. Muud küsimused
1) Hans-Jürgen Schumann andis ülevaate 
Eesti-Läti neljanda elektriühenduse ra-
jamisega seotud tegevustest, mis puudu-
tavad Kehtna valda. Volikogu võttis info 
teadmiseks. 
2) Hans-Jürgen Schumann andis ülevaate 
Kehtna Coop kaupluse laiendamise plaa-
nidest. Volikogu võttis info teadmiseks. 
3) Angelyca Vaerand esitas küsimuse seo-
ses liiklusmärkidega Järvakandis. 
4) Angelyca Vaerand esitas küsimuse seo-
ses infotahvliga Järvakandis. 

Järgmine volikogu istung toimub 
19. juunil ning tõenäoliselt otseülekan-
net ei toimu. Huvilised saavad tutvuda 
detailsemate dokumentidega kodu-
lehel www.kehtna.ee ja järelvaadata 
15.05.2024 volikogu istungit Kehtna 
Vallavalitsuse YouTube’i kanalil. 

Triin Tarre
volikogu sekretär

Vallavanema amet võib esmapilgul tunduda unis-
tuste töökohana. Kes ei tahaks olla tähtsaim mees 
vallas? Suurim ülesanne oleks leida asjalikud ja 
arukad vallavalitsuse ametnikud, kes põhilise töö 
ise ära teeksid. Arvan, et vallavanema amet nõuab 
tarkust, tasakaalukust ning täielikku pühendumist.

 Tänapäeval on kindlasti väga raske valda juhti-
da. On keeruline aeg: palka saadakse vähe, samas 
tõusevad kaupade ja teenuste hinnad ning inimesed 
on rahulolematud. Sageli püütakse leida lohutust 
süüdistades neid, kes on kõrgematel ametikohtadel. 
Korraldaksin tasuta vallasiseseid üritusi, et keeruli-
sest olukorrast olenemata rahvale veidi rõõmu teha. 
Vallavanemana moodustaksin ma tööka ja teo- 
tahtelise vallavalitsuse. Vallavalitsuse ametnikud 
peavad olema nii oma ala asjatundjad kui ka head 
ja avatud suhtlejad.

 Vallavanemana oleksin kursis vallaelu erinevate 
valdkondadega, et koostöö vallas oleks sujuvam.

 Mina oleksin vallavanemana huvitatud valla 
heast käekäigust. Teeksin kõik selleks, et inimesed 
tahaksid jääda oma kodukohta elama ja kutsuksid 
siia ka oma sõpru ning sugulasi. Ma ei pooldaks 
kindlasti poodide, koolide, lasteaedade, apteekide 
ega perearstikeskuste sulgemist. Teeksin kõik en-
dast oleneva, et rahvale vajalikud asutused saaksid 
jätkata oma tööd ja ei peaks tegutsema hirmu- 
tundes. Pigem pingutaksin selle nimel, et uued ette-
võtted tahaksid vallas tegutsema hakata. See tooks 
kaasa uued töökohad ja inimesed ei peaks otsima 
tööd väljaspool valda.

 Pean oluliseks ka kogukonnaga suhtlemist. 
Enne suurte otsuste tegemist räägiksin rahvaga ja 
küsiksin nende arvamist. Oskaksin kuulata ja an-
naksin küsimustele selgeid vastuseid. Oleksin see, 
kes enne mõtleb ning alles seejärel tegutseb. Arvan, 
et vallavanemana oleksin ma avatud ja hea suhtleja. 
Jääksin kindlaks oma tõekspidamistele, aga kind-
lasti ei oleks ma isekas ega omakasupüüdlik.

 Vallavanemana käiksin ma sageli vallas toimu-

vatel üritustel. Nii saaksin ülevaate sellest, mis val-
las toimub ja näitaksin ise, et olen vallaelanikuna 
aktiivne. Mina oleksin nõus olema vallavanem ai-
nult selles vallas, kus ise elan. Arvan, et mujal elav 
vallavanem ei oska tõeliselt hinnata seda, mida ko-
halikud elanikud.

 Mulle tundub, et vallavanema töö on päris raske 
ning iga inimene sellega hakkama ei saaks. Sellel 
positsioonil töötades peavad sul olema kindlad ise-
loomujooned, näiteks hea suhtlemisoskus ja enese-
kindlus. Arvan, et vallavanemaks ei sobi inimene, 
kelle jaoks on valla juhtimine ainult töökoht ja kes 
ei oska murekohti märgata ega mõista.

Kirke Reimal
Järvakandi Kooli 9. klass

2023 kevad

See on päris suure ampluaaga töökoht, seega tooks 
see mulle kaasa palju vastutust. Kindlasti kaaluksin 
iga oma sammu ja otsust enne, kui selle teeksin. 
Päris rahul ma praeguse süsteemiga pole, olen veel 
noor selliste asjade otsustamiseks ja ütlemiseks, 
aga piisavalt vana, et mõista, et meie riigi haldus- 
reform on läbi kukkunud.

 Pööraksin esimesena tähelepanu sellele, et sel-
listel kohtadel peaks töötama inimesed, kes on 
madalamalt poolt alustanud ehk omanud erineval 
tasemel töökohti, mitte kohe valge laua taha istuma 
tulnud. Erinevad ametikogemused tagavad laiema 
silmaringi ehk oskuse arvestada kõikide astmete ja 
valdkondadega ning näha probleeme seal, kus need 
kohe silma ei karju. See peaks käima nii riigijuhti-
de, ministrite kui ka vallajuhtide kohta. Nii kerge- 
käeliselt nagu praegu ei tohiks neid tiitleid laiali ja-
gada. Ka kõrgharidus peaks olema oluline, aga see 
ei tähenda, et iga kõrgelt haritud inimene sobiks 
riiki või valda juhtima. Loeb kogemus ja antud ala 
tundmine. Seega vaataksin kriitiliselt otsa kõige-
pealt oma kolleegidele ja meie ministeeriumitele.

 Esmalt tegeleksin haridussüsteemiga. Miks me 
kaotame ära just väikeseid haridusasutusi? Aru-
saadav, et kõigile raha tõesti ei jätku, aga äkki on 
probleem selles, et raha on valesti jaotatud. Kõik 
lapsed ei taha ja ei ole suutelised suurtes kollektii-
vides õppima. Seega , miks neid kõiki sinna ajada? 
Suunaksin raha koolidele võrdselt, et tekiks pigem 
rohkeim tugevaid väikekoole. Et ka lapsed jaotuk-
sid vallas nende vahel ära ja ei tekiks paar suurkoo-
li, kus on ülerahvastatus, vaid et omaksime pigem 
palju väikeseid koole kui ühte suurt.

 Veel keskenduksin väiksemate asulate puhtuse, 
heaolu ja ühistranspordi teemadele. Pidev prob-
leem on, et inimesed sõidavad liiga palju autoga ja 
see saastab meie õhku. Seega tekib küsimus, miks 
peaks inimene kaaluma ühistranspordiga liikumist, 
kui see on peaaegu olematu ja liine muudkui kao-
tatakse. Tekitaksin kõigile võimaluse sõita bussiga 

soodsalt ja erinevatesse sihtkohtadesse. Lisaks häi-
rivad mind hooldamata ja kaduvad hauad, enamik 
võib-olla neid tähele ei pane, seega nendega ei te-
geleta. Teeksin süsteemi või eraldi töökoha, et see 
probleem laheneks ja ka surnutel oleksid võrdsed 
võimalused, mitte ei trambitaks neist sõna otseses 
mõttes üle.

 Suurt sõnaõigust mul veel pole, aga kui selle ku-
nagi saan, kindlustan, et inimeste võimalused, õi-
gused ja ka palgad oleksid võrdsemad. Kõik ei saa 
alati 100% võrdne olla, aga midagi saab kindlasti 
ette võtta, et inimeste silmaringi laiendada. Omalt 
poolt sooviksin, et inimesed üleüldse suudaksid 
rohkem mõista, selgemalt mõelda ja näha oma ni-
naotsast kaugemale.

Meribel Piits
Järvakandi Kooli 9. klass

2023 kevad

Kui mina oleksin vallavanem Kui mina oleksin vallavanem
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Infoõhtu Järvakandis
Katrin Anto
volikogu esimees 

29. aprillil 
toimus Jär-
vakandi Kul-
t u u r i h a l l i s 
infoõhtu. Kes-
kenduti kolme-
le põhiteemale: 
Omniva edasi-

sed plaanid Kehtna vallas, Järvakan-
di hooldekodu tulevik ja Järvakandi 
Klaasikeskuse mudeli tutvustamine. 
Teemade vastu tundis huvi ligi kol-
mekümmend kogukonna liiget. 

Omniva esindaja Karin Linno 
andis veebi vahendusel põgusa üle-
vaate: Järvakandis on tänaseni säili-
nud postkontor, mille järele tegelik 
vajadus päev-päevalt väheneb ning 
tõusuteel on kõikvõimalikud veebi-
teenindused, pakiautomaadid ning 
võimalus tellida endale kullerteenus 
koju kätte. Sellest tulenevalt jääb 
alates septembrikuust Järvakandi 
postkontor suletuks.

Järvakandi hooldekodu edasistest 
plaanidest rääkis SeniorPlus Kodud 

OÜ juhatuse liige Mait Mäe. Esialg-
ne plaan on investeerida Kalbu külas 
asuvasse Kehtna eakatekoju ning ra-
jada sinna 80-kohaline renoveeritud 
üldhooldusteenus keskmise ja kõr-
gema hooldusvajadusega klientide-
le. Järvakandi kodu kliendid viiak-
se seejärel üle Kehtna eakatekoju. 
Hetkel asub Järvakandi eakatekodu 
nii-öelda asenduspinnal, kuhu ko-
liti Rahu 18 hoonest. Tänaseks on 
kindel, et Rahu 18 hoonesse enam 
hooldekodu ei rajata. Tegemist on 
puithoonega, millele Päästeamet sel-
lisel kujul hooldusteenuse jaoks luba 
ei anna. Hoone tuleks kapitaalselt 
ümber ehitada või suisa lammuta-
da. Selline ettevõtmine on aga väga 
kulukas. Rahu tn 18 kuulub endiselt 
Kehtna vallale, kellel tuleb leida 
hoonele edasine lahendus. Hetkel 
kasutusel olevale asenduspinnale, 
Järvakandi Kooli endisesse inter-
naathoonesse, rajatakse SeniorPlus 
Kodud OÜ arenguplaanide kohaselt 
statsionaarne õendusteenus. Õendus- 
abi eesmärk  on säilitada ja võima-
luse korral parendada patsiendi ter-

vislikku seisundit ning toimetuleku-
võimet, ravida ja toetada stabiilses 
seisundis patsienti ning vajaduse kor-
ral leevendada tema vaevusi. Samuti 
valmistab õendusabi inimest ette 
minekuks hooldusasutusse või koju. 
Planeeritavad võimalikud ümber- 
korraldused ja muudatused võivad 
jääda 2026.–2027. aastasse.

Kehtna valla arendusjuht Varri 
Väli andis ülevaate Järvakandi Klaa-
sikeskuse projekti hooviala ja inter-
jööri kontseptsioonist.

Järvakandi Klaasikeskuse aren-
damine on pikaajaline ja mitmest 
järgust koosnev projekt (I etapp 
2023–2026, II etapp 2027–2030). 
Kehtna vald esitas Järvakandi Klaa-
sikeskuse Raplamaa tööstusalade 
ühisprojekti „Atraktiivne piirkond-
lik ettevõtlus- ja elukeskkond” 
(PEEK) meetmesse. Kokku on koos 
vallapoolse omaosalusega projekti 
esimese etapi arendamiseks kavas 
kasutada ligikaudu 260 tuhat eurot. 
175 tuhat kasutatakse Järvakandi 
Kultuurihalli fuajees sisetöödeks ja 
85 tuhat kultuurihalli ja muuseumi 

vahelisele välisalale.
V. Väli selgitas, et Järvakandi 

Klaasikeskus hakkab koondama nel-
ja suuremat plokki: esitlus- ja koos-
töökeskus (ettevõtete demokeskus), 
muuseum (tegelusruumid), kultuu-
rihall (kultuurisündmused, saalid, 
huviringid) ning väliala (pargiala, 
väliekspositsioon, parkla).

Tulevase projektiga on Järvakandi 
klaasiklastri ümber koondunud tege-
vused, mis väärtustavad piirkonna 
klaasitööstuse ajalugu. Klastri, mille 
formaliseerimise protsess käivitus 
2023. aastal, moodustavad koha-
likud haridus- ja kultuuriasutused, 
klaasimuuseum ning kultuurihall, 
mis edaspidi viiakse ühise juhtimise 
alla. Järvakandi klaasiklastri käivita-
mine ja tervikliku väärtuspakkumi-
se väljatöötamine annab panuse nii 
kultuuriellu, ettevõtlusesse kui ka 
turismi. 

Tänan kõiki osalejaid ja ettekand-
jaid, vallavanem Tanel Viksi, ehitus-
spetsialist Hans-Jürgen Schumanni 
ja tehnilist tuge Lauri Hollot.

Hea ja tugev kogukond: Ingliste edulugu
6. mail toimus viimane vestlus- 
õhtu kogukonnas. Ingliste HKK 
saali kogunes 27 inimest, kellest 
enamus oli Ingliste külast, aga suur 
seltskond oli ka Lau külast ja mõ-
ned kõrval asulatest. Ingliste küla-
de piirkonnas elab statistika järgi 
329 elanikku. Elanike arv kogu 
piirkonnas on viimase viie aasta 
jooksul olnud suhteliselt stabiilne.

Ingliste piirkond on arenguteel, 
mis pakub kohalikele elanikele 
arvukalt võimalusi mõjutada oma 
kogukonna tulevikku. Viimastel 
koosolekutel on arutatud mitmeid 
olulisi teemasid alates infrastruk-
tuuriprojektidest, nagu lasteaia ja 
kultuurimaja soojustamine, kuni 
algatusteni, nagu tuuleparkide ra-
jamine. Kogukonna aktiivne osalus 
nendes aruteludes rõhutab Ingliste 
elanike pühendumust mitte ainult 
oma igapäevaelu parandamisele, 
vaid ka laiemate keskkonna- ja sot-
siaalsete eesmärkide saavutamise-
le. Vestlusõhtu kogukonnas uurib, 
kuidas Ingliste on oma tegevustega 
suutnud tõsta elukvaliteeti ja mõju-
tada positiivselt piirkonna arengut, 
pakkudes näiteid koostööst, pro-
jektide elluviimisest ja tuleviku- 
plaanidest, mis on loonud aluse 
jätkusuutlikuks arenguks ja kogu- 
konna heaoluks.

Inglistel on tähelepanu pööratud 
kohaliku energiajulgeoleku tugev-
damisele. Näiteks on kogukond 
hankinud generaatori ja  saanud 
7000 euro suuruse toetuse kerksus- 
keskuse elektrivarustuse tagami-
seks. See lahendus vähendab sõl-
tuvust kesksest elektrivõrgust. Sa-

muti on kavas ehitada 400 meetri 
pikkune õhuliin, mis ühendaks 
kerksuskeskuse kohaliku ettevõt-
ja olemasoleva varugeneraatoriga. 
Liini maksumus on hinnanguliselt 
10 000 eurot, maakaabli paigalda-
mine võiks maksma minna umbes 
40 000 eurot.

Ingliste parki puudutavad alga-
tused on samuti olulised. Park, mis 
on ajalooline ja kohaliku kogukon-
na jaoks tähendusrikas, vajab hä-
dasti renoveerimise plaani ja kor-
rastamist. Pargi korrastamisplaani 
puudumise tõttu on ootel suuremad 
arendamised: uute puude istutami-

ne ja parki vajalike teede ning val-
gustuse rajamine.

Üks olulisemaid arutelu all ole-
vaid teemasid on tuuleparkide ra-
jamine Lau külas. See on tekita-
nud kohalikes elanikes muresid ja 
kartusi. Arutleti kompensatsiooni- 
mehhanismi teemal, mis toetaks ot-
seselt kogukonna vajadusi.  

Ingliste kogukonna sooviks on 
kiire internetiühenduse rajamine 
elamuteni, samuti ühisveevärk ja 
varasemalt mainitud kultuurikes-
kuse renoveerimine.

Need näited kinnitavad, et Ing-
liste elanikud on võimelised ühiselt 

lahendama keerulisi küsimusi ja 
edendama oma piirkonna heaolu. 
Vestlusõhtutel ja koosolekutel pee-
tud arutelud kinnitavad kogukonna 
tugevat tahet ja pühendumust, mis 
on muutnud Ingliste heaks näiteks 
teistele piirkondadele, kuidas ak-
tiivne osalus ja koostöö võivad 
kaasa tuua positiivseid ja pikaaja-
lisi muutusi.

Aitäh, Ingliste kogukond!
Katrin Anto, Tanel Viks, Seily Sõgel-Raid 

Artikkel on kirjutatud koostöös tehis- 
aruga.

Kohtume Kehtna 
staadionikontserdil

Rynaldo Puusep
abivallavanem

Sel aastal toimub 
Kehtna vallas suur 
muusikasündmus 
koostöös Kehtna 
Kutsehariduskesku-
se ja TRE Raadioga 
– Kehtna staadioni-
kontsert!

Suve oodatuim 
muusikasündmus 
toimub 19. juulil 

Kehtna staadionil. Kohale on oodatud tuhanded 
muusikasõbrad, et kuulata 1990-ndate Saksa-
maa superstaari Alphaville’i. Nende hitte „Fo-
rever Young“ ja „Big in Japan“ on YouTube’is 
kuulatud üle miljardi korra. Alphaville’iga liitub 
F.R. David, kelle hitt „Words Don’t Come Easy“ 
kõlab veel tänagi Eesti raadioeetris. Need välis- 
artistid annavad Baltikumis tänavu ainult kaks 
kontserti, millest üks toimub Kehtnas. Kõik on 
oodatud festivalile ning enne seda Kehtna Kutse-
hariduskeskuse õhturestorani Neljapäev, mille 
teemapäev on „100 aastat ametiõpet“. Üritust 
saadab reklaamikampaania sotsiaalmeedias, raa-
dios, ajakirjanduses ja telereklaamis. Piletid on 
saadaval Piletilevis. 

Kodanik, kes mõtleb taolise „edevusprojekti“ 
kulukust valla maksumaksjale, esitab asjakohase 
küsimuse.  Tegelikult on omavalitsuse panus alla 
kümnendiku kogu projekti maksumusest. Kor-
ralduse eest vastutab eraettevõtja, vald meelitab 
külla ja loob toetava keskkonna.

Piirkonna mainekujundus ja kohaturundus 
on väga olulised. Ürituskorraldus annab sellele 
suure tõuke, tuues meid esile maakondlikul ja 
riiklikul tasandil. Kehtna vald peab innustama 
tegudele ning toetama atraktiivse ettevõtlus- ja 
elukeskkonna kujunemist. Suursündmused piir-
konnas on viimase oluline osa. Üritus, mis oleks 
võinud vabalt toimuda Tallinnas, Pärnus, või 
Raplas, toimub hoopis Kehtnas. See väljendab 
vallavalitsuse püüdlust realiseerida meie valla 
hüüdlauset („Kehtna vald tiivustab tegudele.“) 
ning aitab vastata küsimustele, mis teeb Kehtna 
valla eriliseks ja miks peaksin siin elama, kinnis-
vara ostma, siia investeerima.

Meie vald on pidevalt arenev, kasvav ja noo-
renev. Siin on tugev haridussüsteem, nutikad ja 
rahvusvahelised noorsootöölahendused, tuntud 
kultuurisündmused, klaasipealinn Järvakandis, 
varsti ehk maakonna ainus spaa Kaereperes, 
Paluküla mäesuusakeskuses toimuvad Eesti äge-
daimad vastlapäevad jpm. Kehtna vald peab in-
nustama tegudele mitte ainult sõnades, vaid ka 
tegutsedes ja inspireerides. Staadionikontsert on 
osa sellest suurest tervikust. Vallal on palju, mille 
üle uhkust tunda, isegi kui igapäevaselt lähedalt 
vaadates on meil endil raske suurt pilti hinnata.

Kui üritus õnnestub, võib suvefestival toimuda 
veel vähemalt järgmised 3–4 aastat. Selleks, et 
suured asjad saaksid Kehtna vallas juhtuda, on 
vaja kohalike inimeste usku, toetust ja optimis-
mi. Ainult siis tahavad inimesed, ettevõtjad ja 
üritused tagasi tulla, sest siin on kohtumispaik 
headele tuttavadele ja positiivsetele emotsiooni-
dele. 

Hea kogukonnaliige, võta kaasa perekond, 
sõbrad ja sugulased. Kohtume meeldival koos-
viibimisel Kehtna Kutsehariduskeskuse õh-
turestoranis Neljapäev. Seejärel juba Kehtna 
staadionil, et kuulata muusikat artistidelt Eestist, 
Saksamaalt ja Prantsusmaalt.

Foto: Seily Sõgel-Raid
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24. aprill 2024 oli eriline päev, sest Kaerepere alevikku, Eestimaa aasta küla 2023 külastas 
president Alar Karis. Kaks nädalat varem alanud ettevalmistused kulmineerusid tähtsa 
päevaga, kus kogukond näitas oma parimat külge. President tutvus kohalike algatuste ja 
projektidega, nautis kultuuriprogrammi ning pidas sõbraliku meeldejääva vestlusringi 
kogukonna liikmetega. Sündmuse krooniks oli presidendi soe tagasiside, mis tõstis esile 
Kaerepere elanike ühtsuse ja initsiatiivi.

24. aprill 2024 ei olnud eriline mitte ainult 
numbrimaagia poolest, vaid sel päeval külastas 
Eestimaa aasta küla 2023, Kaerepere alevikku 
meie riigi president Alar Karis. Tema visiidist 
anti teada kaks nädalat varem ja pärast seda läks 
lahti sagimine. Poolteist nädalat enne visiiti tulid 
presidendi kantselei töötajad, kes kuulasid meie 
plaane ja kaardistasid, kuhu presidenti viia ning 
mida näidata, et kõik sujuks tõrgeteta. Võtsime 
kuulda ka nende soovitusi. Kui plaan oli paigas, 
jäime tähtsat päeva ootama.

Kohalikud hakkasid usinalt valmistuma ning 

asutuste ning era- ja kortermajade ümbrused tehti 
kenasti korda. Eriti uhke oli vaadata, kuidas sini- 
mustvalged trikoloorid lehvisid. Oli väga tore 
näha, et inimesed leidsid aega keset tööpäeva 
välja tulla. Kõik olid oodatud presidendile leh-
vitama, kaasa jalutama ja kogukonnapildile tule-
ma. Nii vahva oli kuulda koolilapsi, kes sel ajal 
olid koolivaheajal, hüüdmas: „Jess, nüüd sain 
küll presidendist hea pildi!“

President koos oma saatjaskonnaga saabus 
Valtu kooli sisehoovi, kus neid tervitasid küla-
rahvas, MTÜ liikmed ja koolijuht Andres Saks 

koos õpetajatega. Allar Läll ja Andres tutvusta-
sid kooli ja planeeritavat juurdeehitust. Oli väga 
rõõmustav, et presidenti see teema kõnetas. Li-
saks uuris ta koolis toimuvate huviringide, bussi- 
liikluse ja koolitoidu rahulolu kohta.

Edasi liiguti Eesti Vabariik 100 kingituse, 
maali „Päikeselapsed“ juurde, kus Leaanyka 
Leisson rääkis, kuidas maaliidee sündis ja kes 
selle valmimisele kaasa aitasid. Sealt edasi tut-
vustasime ülipopulaarset ja igapäevaselt kasu-
tuses olevat Kaerepere rula- ja mänguväljakut, 
mille üks suuri eestvedajaid on meie kogukonna 
liige Helen Link. Õnneks jätkus koolivaheajal ja 
mitte kõige soojema ilmaga lapsi, kes seal trikke 
tegid.

Seejärel jalutati koos Valtu Seltsimaja poole, 
arutledes ja tõdedes, et Kaerepere on nii väär-
tuslik elamispaik, et noored ootavad kannatlikult 
võimalust siia oma kodu soetada. Uhke tunne oli 

mainida, et enamikes lasteaiarühmades ja kooli-
klassides on 2/3 lastest endiste Kaerepere piir-
konna elanike järeltulijad, mis näitab, et see on 
koht, kuhu tullakse pärast õpinguid ja elutoime-
tusi tagasi ning jäädakse juurte juurde.

Näitasime ka renoveeritud korterelamuid ning 
rääkisime põgusalt ääretult kõrgest keskkütte 
hinnast, mis teeb muret paljudele elanikele. Vii-
tasime staadionile, kus toimus Kaerepere 610. 
kodukandinädala lõpusündmus. President uuris 
ka sportimisvõimaluste kohta. Vastus oli varnast 
võtta – kiviviske kaugusel asub Valtu spordimaja 
ujula, pallisaali ja jõusaaliga. Lisaks on olemas 
kettagolfirada, tenniseväljak ja kunstmuruga 
kaetud jalgpalliväljak. President rõõmustas koos 
meiega, et kõik vajalik on kohapeal olemas! 
Edasi liikudes uuris president, kas ta mäletab 
õigesti, et kunagi tehti Valtus ka veini. Nooguta-
sime kaasa, et jah, tõesti, nii see oli.

President Alar Karise kingitus    

President tutvumas piirkonna vaatamisväärsustega. Teda on saatmas MTÜ liikmed Leaanyka Leisson, Helen Link, Allar 
Läll ja Reelika Kuusemäe.  Foto: Raigo Pajula

Presidendi ja tema saatjaskonna lõuna toimus Kalbu külas Loobergi talus. Enne lahkumist tehti ühispilt.
Fotol vasakult: Tarmo Mölder, Gustav, Gaidi, president Alar Karis, Otto-Hans ja Loviise. Foto: Raigo Pajula

Presidendi külaskäigu oluliseks osaks oli presidenditamme istutamine Kehtna 
mõisaparki. Tradistsioon sai alguse juba riigivanem Konstantin Pätsi ajal. Puud 
aitasid istutada Kehtna vallavanem Tanel Viks ja volikogu esimees Katrin Anto. 
Foto: Raigo Pajula

Põllumeeste rõõmudest-muredest rääkis kohtumisel presidendiga Kehtna 
Mõisa OÜ juhatuse liige Siim Riisenberg. Märkmeid teevad nõunik Toomas 
Sildam ja Erki Holmberg. Laualt ei puudunud ka rammus maapiim ja Kehtna 
Lihatööstuse hõrgutised. Foto: Aare Hindremäe

President koos Valtu näiteringi Anderaasuke näiteringi näitlejatega: Ebe  
Luige, Anne Archipov, Helgi Sussi ja Koidu Archipov. Foto: Raigo Pajula
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Kaerepere aleviku kogukonnale
Valtu Seltsimaja ees ootasid lisaks aleviku-

rahvale ka lasteaed Pesapuu lapsed koos õpe-
tajatega. Lapsed olid presidendi külaskäigu pu-
hul meisterdanud hulga tähenduslikke kaarte ja 
lehvitasid samal ajal pisikesi riigilippe. Kõige 
kärsitumalt soovisid presidendiga ühele pildile 
saada just lasteaialapsed. Seejärel kogunes kogu 
seltskond ajaloolisele kogukonnapildile koos 
president Alar Karisega.

Pildistamise järel oli vahva vaadata kohaliku 
näiteringi Anderaasuke sketši näidendist „Isa-
maa Pääsukesed“. Kuigi näitemäng viitas Ees-
ti kitsaskohtadele, sai palju naerda ning lõpuks 
nenditi, et Kaereperes on elu parem ja polegi 
millegi üle nuriseda. Ka president naeris kaasa 
ja soovis eraldi pilti Anderaasukese näitlejatega.

Pärast kohtumist alevikurahvaga suundus pre-
sident koos saatjaskonna ja nelja kohaliku MTÜ 
liikmega seltsimajja. Ühiselt vaadati näitust 

„Sport ja kunst Kaereperes“, kus eksponeeriti 
hulgaliselt karikaid, medaleid, võistlemisvarus-
tust, riiklikke teenetemärke ja kaunimate ko-
duaedade autasusid. Seltsimaja saali seintel on 
jaanipäevani üleval Randjärvede näitus „Kolm 
põlvkonda kunstis“.

Presidendile anti üle kingitus: Liisi-Mari 
Randjärve spetsiaalselt selleks puhuks maalitud 
siidisall „Vabaduse värvid“, mõeldes proua Sirje 
Karisele. President lubas seista hea selle eest, et 
kaunis sall leiaks ka kandmist.

Kohvilaua taha istudes avanes meil võimalus 
jagada presidendile mõtteid ja kogemusi kogu-
kondade toimimisest ja jätkusuutlikkusest. Pre-
sident tundis huvi ning mõistis meie rõõme ja 
muresid. Rääkisime oma kogemusest, et parimad 
mõtted, otsused ja teod sünnivad koostöös ko-
gukonnaga. Samuti rõhutasime, et iga inimene 
on oluline, eriti maapiirkonnas, kus suur osa 

elukeskkonnast ja võimalustest sõltub kohalike 
inimeste endi tegevusest.

Õnneks on meie piirkonnas alati olnud ini-
mesi, keda juhib mentaliteet, et kui midagi on 
puudu või tegemata, tuleb see ise kätte võtta ja 
kogukonnaga koos ära teha. Seetõttu sõltub ka 
järjepidevalt toimiva huvi- või spordiringi saa-
tus üksikutest juhendajatest ja nende võimest 
kogukonda enda ümber hoida ja luua. Näiteks on 
tänu pühendunud treeneritele ja lapsevanemate-
le meie piirkonnast võimalik pääseda maakonna 
tasemest kõrgemale vibulaskmises, võimlemises 
ja maadluses, kuigi Valtu spordimaja taristu lu-
baks palju enamat.

Positiivsena tõime esile ka aastakümneid te-
gutsenud eakate klubi Koduläte tegevuse, rahva- 
tantsurühmad, segakoori ja paljud muud huvi- 
grupid. Arutasime ka seda, kui palju ilusam 
oleks elu, kui kõigil Eesti inimestel oleks võima-

lus panustada vabatahtlikuna, kuid rõhutasime, 
et vabatahtlikele pandud ootustega ei tohi liiale 
minna. Kõike – taluda kalleid hindasid ja makse, 
lapsi kooli ja huviringidesse transportida ning 
siis veel täies mahus vabatahtlikuna panustada  
– korraga ei saa.

Meile oli presidendiga kohtumine ja temaga 
peetud sõbralik ja soe vestlusring suur privileeg. 
Soovime talle ja tema meeskonnale head. Meile 
oli suureks kingituseks ka see, et president kir-
jutas oma Facebooki lehel avaldatud loos pärast 
meiega kohtumist järgmist: „Kui mingi koht vää-
rib aasta küla tiitlit, siis Kaerepere alevik Kehtna 
lähedal on just selline vabatahtliku isetegemise 
maamärk. Ühed on sinna jäänud, teised tulnud ja 
kohalikeks kasvanud ning on imetlusväärne nen-
de pealehakkamine oma kodukoha eest seista ja 
seda ise järjest mõnusamaks kujundada.“

MTÜ Arendusselts Koduaseme

Valtu lasteaia laste ühispilt presidendiga. Foto: Raigo Pajula

Rõõmus ja muhe hetkevõte Valtu Seltsimajas. Foto: Raigo Pajula

Kehtna lasteaia Silleri Saialille rühm korraldas joonistusvõist-
luse ja võidutöö presidendi portreest anti üle pärast puu is-
tutamist. Võidutöö autorid Teele Tamm ja Lasse Sildoja koos 
presidendiga. Foto: Raigo Pajula

Kehtna mõisahoonet tutvustas selle omanik Erki Arakas koos tütre-
ga. Kohtumist presidendiga meenutab ühispilt kamina juures. Foto: 

Raigo Pajula

Külastuse Kehtna valda lõpetas president Inglistel, kus külastas Kalle Hamburgi Mõõla talu. Kohtumi-
sel tõi Hamburg välja kartulikasvatajate mured ning viis läbi šoti tehnoloogial põhineva kartulikas-
vatuse kiirkursuse. Igatahes talvekartuli tellimuse andis president sisse. Foto: Aare Hindremäe
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Kaereperes vesi
Kaerepere piirkonna kohtumisel lubasin 
OÜ Kehtna Vesi tegemistest meie piirkon-
nas täpsemalt kirjutada. Kogukonnas on 
olnud nurinaid vee kvaliteedi osas, problee-
miks on pruunikas sete vees ja ka vee surve. 
Ei pane silma kinni ega vaidle vastu, et see 
on mureks nii piirkonnale kui ka vee-ette-
võttele. Mõlemad need probleemid tulene-
vad ühest ja samast põhjusest. Vesi, mille 
me spordimaja tagant Välja tänava äärsetest 
puurkaevudest saame, on raudoksiidi rikas 
ja kokkupuutel õhuga tekib limajas sete. 

Mainitud on ikka, et vanasti, kui vett võe-
ti alevi sees olevast puurkaevust, selliseid 
muresid ei olnud. Põhjus, miks puurkavu 
ühisveevärgi renoveerimisel vahetati, tule-
nes sellest, et uued nõuded ei lubanud kasu-

tada kaevu, mille sanitaartsooni jäävad kor-
terelamud. Seetõttu võeti kasutusele Välja 
tänaval olevad kaks puurkaevu. Üks neist 
on enam kui 200 m sügav ja teina umbes 
70 m sügav. Väidetavalt sai omal ajal Valtu 
Veinivabrik kogu vee madalamast kaevust 
ja selle kvaliteet oli sobilik toiduainetööstu-
sele. Tänased keskkonnanõuded on sellised, 
et kaevudele antakse ette vee maht, mille 
sealt võib 24 tunni jooksul ammutada. Eel-
nevast tulenevalt oleme sunnitud kasutama 
mõlemat kaevu ja tegelema liigsest rauast 
põhjustatud probleemidega. 

Mida oleme tänaseks teinud, et vee 
kvaliteeti parendada ja sette tekkimist vä-
hendada? Lisatud on kloriidi seade, mis 
aitab vähendada raua lima teket ning selle 
settimist torustike seintele. Lisaks on pi-
kemate magistraallõikude otstesse lisatud 

tühjenduskraanid, et saaksime veeavariist 
tekkinud tugevama sette torustikust välja 
lasta, vältimaks selle jõudmist tarbijani. Kui 
võrrelda aasta tagust seisu tänasega, siis 
on vee kvaliteet paranenud ja tänu sellele 
ka vee surve, sest filtrid ei lähe nii kiirelt 
umbe. See ei tähenda kahjuks veel seda, et 
antud muret aeg-ajalt ikkagi ei tekiks ja me 
sellega tegelema ei peaks. Ettevõte tegeleb 
antud teemaga jätkuvalt edasi, et kvaliteeti 
veelgi parandada. Tegelema regulaarselt 
puhastusseadmete läbipesuga. Aeg-ajalt 
tuleb ette ka veeavariisid, olgu selleks siis 
tavapärasest oluliselt suurem vee tarbimine, 
elektrikatkestus vmt, mille tulemusel val-
landub suurem sette kogus, mis võib jõuda 
ka meie kodudesse. Kahjuks ei ole ettevõtte 
rahaline võimekus selline, et saaks korraga 
teha suuremaid investeeringuid ja peame 

neid planeerima arvestusega, et kõik piir-
konnad vallas kus tegutseme, oleks vee ja 
kanalisatsiooni toimimine tagatud ja vas-
taks nõuetele. 

Oleme teinud ka investeeringuid tarne-
kindlusesse. Näiteks oleme loonud võime-
kuse liita veepuhastusjaamaga generaator, 
et saaksime elanikele vee tagada ka pike-
mate elektrikatkestuste ajal. Kahjuks ei ole 
meil veel Kaereperes statsionaarset gene-
raatorit, aga paari tunni jooksul suudame 
mobiilse generaatori kohale tuua ning ära 
ühendada. Sellel talvel oli esimene reaal-
ne vajadus generaatori toidet kasutada ja 
see toimis väga hästi. Lisaks oleme kogu 
maa-aluse trassi digitaliseerinud ja meil on 
selge ülevaade, kus mingi trass, ventiil jne 
asub. See aitab veeavariide puhul kiiremini 
ja efektiivsemalt tegutseda. 

Lõpetuseks lisan, et kui teil on veega mu-
resid, siis palun pöörduda Kehtna Vesi OÜ 
avariitelefonile, et info jõuaks võimalikult 
kiiresti õigete inimesteni. Meie ettevõte on 
kuluefektiivseks tehtud, et vee hind oleks 
mõistlik, see tähendab, et meil on optimaal-
ne arv inimesi tööl ning avariide puhul on 
nad kõik tegevuses. Paraku kipuvad selli-
sed avariid juhtuma töövälisel ajal või nä-
dalavahetusel, tunnustan siinkohal Kehtna 
Vesi OÜ töötajaid, kes on olnud olemas, et 
südaööl välja sõita ja muredega tegeleda. 
Eelnevast tulenevalt ei teki meil teavitu-
si avariide puhul koheselt kodulehele või 
sotsiaalmeediasse, sest peame sellel hetkel 
tähtsamaks avarii likvideerimist. 

Allar Läll
Kehtna Vesi OÜ nõukogu liige

Kehtna valla kaasav eelarve 2024
Kehtna valla 2024. aasta kaasava 
eelarve kasutamiseks saab esitada 
ideid kuni 15. juunini 2024. Kaasava 
eelarve maht on 7 000 eurot. 

Kehtna valla elanike valitud ja vallavalitsuse 
teostatav objekt peab paiknema Kehtna vallas 
ja peab olema avalikult kasutatav. Idee peab 
olema elluviidav hiljemalt 2024. aasta lõpuks 
ning valminud objektist ei tohi tekkida tulevi-
kus ebamõistlikke kulusid Kehtna valla järg-
nevate aastate eelarvetele. 

Kaasava eelarve menetluse tutvustamise in-
fotund* toimub 30. mail 2024 kell 17 Keht-
na vallamajas. Infotundi saab registreeruda: 
https://forms.office.com/e/CuZ5T81ena. Info- 
päevale eelnevalt palume tutvuda Kehtna 
valla kaasava eelarve menetlemise korduma 
kippuvate küsimuste ja vastustega valla ko-
dulehel kehtna.ee. *Infotund toimub vaid sel 
juhul, kui on registreerunuid.

 Ettepanekuid ja ideid saab esitada 15. maist 
kuni 15. juunini 2024 elektrooniliselt e-posti 
aadressile kehtna@kehtna.ee või tuua paber-
kandjal Kehtna vallamajja või valla Järvakan-
di teenuskeskusesse. 

Ettepanekuid kaasava eelarve 7 000 euro 

suuruse summa kasutamiseks võivad esitada 
kõik füüsilised ja juriidilised isikud. 

 
Ettepaneku esitamisel peavad olema märgi-
tud: 
•	esitaja nimi ja kontaktandmed; 
•	projekti (idee) lühike nimetus; 
•	projektiga teostatava objekti eesmärk ja olu-

lisus; 
•	projekti kirjeldus vabas vormis ja võimalu-

sel idee kavand, mis annab vallavalitsusele 
selge info ettepaneku elluviimise võimalik-
kuse hindamisel; 

•	projekti (idee) teostamise ligikaudne mak-
sumus, mis ei ületa 7 000 eurot (summa on 
koos käibemaksuga); 

•	muu oluline info: 
•	mida ettepaneku esitaja peab oluliseks 

projekti hindajatele idee kohta lisada; 
•	mis toob hästi esile investeeringuks pa-

kutud objekti olulisuse. 

Kõik ideed avalikustatakse valla kodulehel. 
Kõiki ideid, mida esitatakse kaasava eelarve 
kaudu rahastamiseks, analüüsib vallavalitsuse 
ja vallavolikogu esindajate ühiskomisjon. 

Kui komisjon on välja valinud parimad ja 
realistlikumad ideed, toimub rahvahääletus, 
mis algab 1. juulil 2024. Rahvahääletusel 
saavad osaleda kõik vähemalt 16-aastased isi-
kud, kelle elukoht on Eesti rahvastikuregistri 
andmetel Kehtna vald. Hääletamine toimub 
elektrooniliselt infosüsteemi VOLIS kaudu. 

Rahvahääletuse tulemusel selgub Kehtna 
valla elanike arvates parim idee kaasava eel-
arve rakendamiseks. 

 Parim idee kuulutatakse välja hiljemalt 
19. augustil 2024. 

Kaasava eelarve jaotamise kord on fikseeri-
tud Kehtna Vallavolikogu määruses nr 61 28. 
augustist 2019. 

Kehtna Vallavalitsus

Hääletamisruumi asukoht 03.06.24 04.06.24 05.06.24 06.06.24 07.06.24 08.06.24 09.06.24 jaoskonna 
telefon

Valtu Seltsimaja, Kaerepere alevik, 
Männiku tn 8 (Jsk 1)

12.00– 
20.00 9.00–20.00 58887261

Ingliste Raamatukogu, Ingliste  
küla, Kooli (Jsk 1)

12.00– 
20.00 58887261

Eidapere Kultuurikeskus, Eidape-
re alevik, Tallinna mnt 23b (Jsk 2)

12.00– 
20.00

12.00– 
20.00 9.00–20.00 58887262

Lelle Raamatukogu, Lelle alevik, 
Viljandi mnt 46 (Jsk 3)

12.00– 
20.00

12.00– 
20.00 9.00–20.00 58887263

Kehtna Klubi, Kehtna alevik, 
Lasteaia tn 5a (Jsk 4)

12.00–
20.00

12.00– 
20.00

12.00– 
20.00

12.00– 
20.00

12.00– 
20.00

12.00– 
20.00 9.00–20.00 58887264

Keava Raamatukogu, Keava 
alevik, Kooli tn 1a (Jsk 4)

12.00- 
20.00 58887264

Järvakandi Kultuurihall, Järva-
kandi alev, 1. Mai tn 1 (Jsk 5)

12.00– 
20.00

12.00– 
20.00 9.00–20.00 58887265

Kodus hääletamine 9.00–20.00 
Jsk 1, 4 ja 5

9.00–20.00 
Jsk 1, 4 ja 5

9.00–20.00 (avaldusi 
saab esitada kuni 

14.00) Jsk 1, 4 ja 5

Asutustes (hooldekodudes  
hääletamine) Jsk 4

9.00– 
20.00

9.00– 
20.00

9.00– 
20.00

9.00– 
20.00

Elektrooniline hääletamine 9.00 → → → → → 20.00

EUROOPA PARLAMENDI VALIMISTEL HÄÄLETAMISE VÕIMALUSED
Kehtna Valla  

Lastekaitsepäev 2024 
Kehtna Valla Lastekaitsepäev 2024 toimub 1. juunil  

Järvakandi kultuurihalli ümbruses
Tule ja tähista rahvusvahelist lastekaitsepäeva Järva- 

kandis! Ootame sind osa saama huvitavatest tegevustest ning 
veetma mõnusat päeva pere ja sõprade seltsis. Kohapeal 

esinevad kohalikud artistid, saadaval on maitsvad toidud ning 
mitmesugused meelelahutuslikud tegevused. Lisaks toimub 

templimäng, mille käigus tutvustatakse kohalikke  
huvihariduspakkujaid.

Esimest 20 templimängu lõpetajat autasustatakse  
sponsorite poolt kokku pandud kinkekotiga. Kõiki teisi  

tublisid templimängu läbinuid ootab TASUTA JÄÄTIS!
Peaesinejana astub üles Merlyn Uusküla ning teda  

soojendab DJ SIN-SIN.
Lastekaitsepäev on mõeldud kogu perele. Haara kaasa ka 

vanemad ja tule naudi põnevat päeva huvitavate tegevuste 
keskel!

Lastekaitsepäeva sündmus toimub koostöös Kehtna  
Vallavalitsuse, Kehtna Valla Noorsootöökeskuse ja Kehtna 

Valla Noortevolikoguga.
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Pildil rõõmsad kettagolfimängijad Kehtna Põhikooli 4. klassist: Eleanor 
Lee, Mariette Niit, Alissa Prokoptšik, Laura-Adeele Tähe, Kevin Kraus.

Piltuudis

Liikumisaasta Sihtasutus jagas läbi Rapla Maakonna Spordiliidu 
maakonnakoolidele kettagolfi varustust ning osa õnnestus saada 
ka Kehtna Põhikoolil. Varustuse hulka kuuluvad uued kergesti 
liigutatavad korvid ja kettad, mida saab kasutada nii õues kui ka 
siseruumides. Kehtna Põhikoolis on varustus juba kasutusel ning 
õpilased mängivad nendega väga hea meelega.

Tekst ja foto Alari Liiv

Kes ma olen – ÕPETAJA?
Kehtna Põhikool soovib sel õppeaastal koduvalla ajalehe veergudel 
veidi lähemalt tutvustada oma õpetajaid. Alustasime juba detsemb-
ris klassiõpetajate tutvustusega, jätkasime jaanuaris õpetajatega, 
kes olid jõudnud meie kooli läbi programmi Noored Kooli, veebruari 
ajalehest saite lugeda õpetajatest, keda Kehtna Põhikool peab oma 

tõeliseks raudvaraks, märtsikuus tutvustasime meie keeleõpetajaid. Täna toome teieni 
järgmiste Kehtna Põhikooli õpetajate lood:

Huvijuht Anu Siniallik
Töötan Kehtna Põhikoolis huvijuhi, klassiju-
hataja ja huviringi juhendajana ning aitan nõu 
ja jõuga õpilasesindust. Olen ka ise selle kooli 
vilistlane. Sageli meenuvad mõned enda kooli- 
aegsed seigad ja siis kisub suu muigele, sest 
tänased õpilased ei erine meist just kuigi palju.

Huvijuhi ametis ei ole olnud veel kahte ühe-
sugust päeva ja mõte peab kogu aeg tulevikus 
olema. See, mis esmaspäeval on otsustatud, ei 
pruugi reedel enam sama lahendus olla, kuid 
oluline on, et kõik saaks tehtud. Klassijuha-
tajana on tore näha, kui kiiresti õpilased ühel 
õppeaastal muutuvad. Kuidas muutuvad nende 
mõtted ja tulevikuplaanid. Eriti põnevad on 
klassiõhtud, sest siis ei ole hingel ühtegi muret 
ega kodutööd ning koolimajast saab mängude-
maa. 

Sügisel hakkasin lisaks klassile juhtima ka 
nukuteatri huviringi ja fantaasiale seal piire 
ei seata. Tegelased tuleb endal välja mõtelda, 
valmis meisterdada, hääled juurde luua, lava 
ehitada, dekoratsioonid paika panna ning siis 
loovus lihtsalt vabaks lasta. 

Õpilasesindus koguneb koolimajas igal 
reedel. Sellel aastal on tegemist olnud palju 
ning peetud on kõik stiilipäevad ning tähtpäe-
vad, ehitud koolimaja sõbrapäevaks ja hallo- 
ween’iks, võetud vastu suuri ja väiksemaid 
otsuseid ning viidud läbi Kehtna kooli kõige 
tähtsam trall nimega Moebläkk. Aitäh teile teie 
panuse eest! Läbisin talvel pika koolituse, kui-
das õpilasesinduse tööd läbi õppeaasta toetada 
ning nende tegevusi mõtestada. Sain need tead-
mised kohe ka praktikasse suunata.

Väljaspool tööaega meeldib mulle väga palju 
lugeda. Ajaviitelood on asendunud teaduskir-

jandusega ja parimaks katsejäneseks olen mina 
ise. Leidsin endale ka päris uue hobi ning teen 
esimesi samme põnevas investeerimismaa- 
ilmas. 

Õpilased on meil aktiivsed, uudishimulikud 
ja alati nõus erinevate teemade üle arutlema. 
Parimad kokkulepped sõlmitakse alati poolel 
teel ning head vestlused innustavad mõlemat 
osapoolt.

Keemiaõpetaja Tiina Türk
Keemia on väga põnev ja huvitav 
aine, aga ikkagi on õpilastel küsi-
mus, milleks meile keemiat vaja on. 
Siis selgitame koos, et keemia aitab 
mõista maailma meie ümber. Kee-
miat õppides saab parema arusaama 
elementidest, ainetest, molekulidest 
ja nende omadustest ning rollist loo-
duses ja igapäevaelus. Keemia on 
seotud paljude teiste teadusharude-
ga, nagu füüsika, bioloogia ja geo-
loogia, ning aitab seega kaasa nende 
mõistmisel. Keemia on igapäevaelus 
kõikjal meie ümber, alates kodukee-
miast, toiduvalmistamisest, materja-
lidest, kütustest jne.

Põhikoolis õpitav keemia on tähtis 
ka karjäärivalikul. Räägin noortele, 
et keemia baasteadmised, mida õpi-
me 8. klassis, kehtivad kogu keemia 
õppimise ajal. Kui algteadmised ja 
kindlad reeglid on omandatud, on 
keemia lihtsasti mõistetav ja oman-
datav. Paljudel erialadel, nagu me-
ditsiin, farmaatsia, biotehnoloogia, 
keskkonnateadus ja inseneriteadus, 
on vaja teada keemia baasteadmisi. 
Siiani on olnud Kehtna Põhikoolis 
alati mõned  õpilased, kellele meel-
dib keemia ja kes valivad  9. klassi 
lõpus keemia valikeksamiks. Tule-
mused on olnud alati suurepärased.

Teise küsimusena on õpilastel, kas 
„pauku“ ka teeme. Mulle meeldib 
katsed teha ja neid koos õpilastega 

analüüsida. Katsetega on ikka nii, 
et midagi võib ka juhtuda, näiteks 
vesiniku kogumisel jääb katseklaasi 
hapnikku ja ongi paukgaas ja selline 
terav plaksatus. 

Alustasin kooliteed Palamusel, 
ehtsas Tootsi koolimajas. Sel ajal 
olid algklassid just seal majas, mida 
praegu teame muuseumimajana. 
Edasi jätkus koolitee Tartumaal ja 
Tartus. Kehtnasse sattusin esimest 
korda, kui tulin peale ülikooli lõpe-
tamist tööle igapäevakeeles tehni-
kumi. Isiklikus plaanis on keemia 
ka perekonnas edasi läinud. Minu 
poeg Karl, kes alustas oma kooliteed 
Kehtna Põhikoolis,  lõpetas  Tartu 
Ülikooli bakalaureuseõppes keemia 
ja lõpetas loodusteaduste magistri 
materjaliõpetuses.

                

Sotsiaalpedagoog  
Evelin Ivanov
Töötan Kehtna Põhi-
koolis sotsiaalpeda-
googina ja hariduslike 
erivajadustega õpilaste 
koordinaatorina.
Mulle on oluline minu 
pere ja lähedased. Saan 
olla hea spetsialist, kui 
mul on toetav pere ja 
lähivõrgustik. Hindan 
õpilastes ja elus üldse, 
et iga inimene on eri-
line ja see on omaette 
väärtus. Lihtsalt peab 
üles leidma, mis on 
oluline ja mis näitab 
õpilase tugevust ning 
erilisust rakendada.
Kooli eesmärk on minu arvates aidata kaasa ka õpilase 
tubliks kodanikuks kasvamisele. Oluline on, et õpilane 
tuleks tulevikus toime oma eluga, et oma õiguste nõud-
misega ei teeks ta liiga teiste õigustele.
Kehtna kool on nii õpilaste kui ka pedagoogide poolest 
huvitav töökoht ning läbilõige ühiskonnast.
Me proovime koolis õpilast suunata nii, et ta oleks ko-
hanemisvõimeline kohtudes oma elus erinevate inimes-
te ja olukordadega. Igas inimeses soovin näha eelkõige 
headust ja sallivust.
Minu huvialadeks on rahvatants ja line-tants, muusika- 
ansamblis ajapuuduse tõttu kahjuks enam ei laula.
Elu teeb minu arvates lihtsamaks ning kaunimaks huu-
morimeel ja hea tuju.

Kehalise kasvatuse õpetaja Alari Liiv
Olen Kehtna Põhikoolis töötanud juba 4 aastat. 
Kehalise kasvatuse õpetajana on mu sooviks 
saada õpilased rohkem liikuma ning liikumist 
armastama ja seda mitte ainult koolitunnis, vaid 
ka vahetundides ning kooliväliselt. Samuti an-
nan endast parima, et leida õpilastele võimalusi 
osaleda kõikvõimalikel spordivõistlustel. Võist-
lusi toimub õnneks piisavalt palju ja mitmetel 
aladel. Iga võistlus, ükskõik millisel spordialal, 
annab õpilasele kogemuse, mida koolipingis 
ei saa. Üritan motiveerida õpilasi osalema ka 
aladel, milles nad ei ole veel kõige osavamad – 
osavõtt on juba pool võitu, mis kindlasti nõuab 
tugevat pingutust ja eneseületust.

Kehtna Põhikooli juures meeldib mulle, et 
siin on suurepärased tingimused kehalise kasva-
tuse tundide läbiviimiseks: suur võimla, korralik 
staadion ja rahulik metsarada. Töökollektiiv on 
meeldiv, kokkuhoidev ja kõik õpilased toredad.

Lisaks on mu suureks kireks võistlustants, 
millega olen tegelenud tippspordi tasemel üle 
30 aasta ja tulnud viiel korral Eesti meistriks. 
Tänaseks olen Tantsuklubi Mustangi juht, võist-
lustantsutreener, kohtunik ning aktiivne profi- 
sportlane.  Suvisel ajal meeldib mulle tegeleda 

purjetamisega ja talvisel ajal mäesuusatamise-
ga. Samuti meeldib mulle reisida.
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Kehtna valla linnuaasta „Tiivulised 2024“

Linnuaasta mälumängu I voor
9. mail toimus Lelle Rahvamajas Kehtna valla 
linnu- ja loodusteemalise mälumängu „Tiivuli-
sed ja loodus“ kevadvoor.  Osales seitse võist-
konda valla erinevaist paigust: Imsi, Kaerepere 
Kant, Lelle, Linnaaluste MSK, Seakõrva Ordu, 
Tiim Kaerepere ja Volikogu. Võistlejatele oli 
peamurdmiseks loonud küsimused korraldus-
meeskond koosseisus Katrin Talu, Mariina 
Madisson ning Margus Pillau, kes ka kogu 
mälumängu läbi viis. Mälumäng koosnes 17 
erineva raskusastmega ja erinevalt üles ehita-
tud küsimusest. Väga tasavägise heitluse tule-
musel kujunes välja esikolmik: I koht Lelle, II 
koht Tiim Kaerepere ja III koht Seakõrva Ordu. 
Mängule järgnenud ühise kohvilaua ääres vahe-
tati muljeid, jagati emotsioone ja lubati kindlasti 
sügiseses voorus osaleda. Sügisvooru, mis toi-
mub novembrikuus Valtu Seltsimajas, tulevad 
kevadvooru punktid kaasa. 

Tekst ja foto Mariina Madisson

Kümme silmapaistvamat ja erilise-
mat pesakasti linnuaasta „Tiivulised 
2024“ meisterdamisvõistlusest

Fotovõitlus  „Linnuaasta linnud“

Vallaülene linnufotode võistlus jätkub kuni 5. juunini 2024. Ootame 
kõiki vallaelanikke tabama ja jäädvustama meie suleliste sõprade tegut-
semisi. Iga osaleja võib saata kuni kolm fotot. Fotofail(id) läkitage aad-
ressil sotsiaalmeedia@kehtna.ee. Kõik ülejäänud juhised fotovõistlusel 
osalemiseks on Kehtna valla kodulehel. Avalik hääletamine toimub 
juunikuus.

Linnuaasta tervislike toitude retsept nr 3

Kanamaksapasteet  
kuivatatud ploomide ja  
päikesekuivatatud tomatitega
Vaja läheb:
•	500 g broilerimaksa (sobib ka külmutatud)
•	100 g võid
•	1 (70 g) porgand
•	1 (60 g) mugulsibul
•	3–4 küüslauguküünt
•	3 dl valget veini
•	8 kuivatatud musta ploomi
•	8 päikesekuivatatud tomatit
•	2 sl (40 g) brändit
•	soola
•	valget või musta pipart
•	rosmariini (värskena umbes 12 okkakest; võib olla ka 

kuivatatult)
•	25 g röstitud seedermänniseemneid

Valmistamine:
•	Pruunista maks kiiresti tulisel pannil 50 g võiga.
•	Lisa kooritud ja hakitud sibul, porgand, purustatud küüs-

lauk, pipar, sool, valge vein ning vajadusel pisut vett.  
Lase maksal tasasel tulel umbes 10 min haududa.

•	Vala segu kõrge servaga kaussi ja lisa ploomid, tomatid, 
kuival kuumal pannil röstitud seedermänniseemned, 
brändi, rosmariin ja 50 g pehmet võid. Lase nuimikseri-
ga pasteediks. NB! Seda pasteeti pole tarvis liiga kree-
miks lasta, maitsvam ja kaunim on, kui ta on üsna sõmer 
ja ploomi-tomati-porgandi-seedriseemne mikrotükikesed 
on näha ning hamba all tunda.

•	Maitse ja vajadusel lisa päikesekuivatatud tomatite õli.

Serveerimine: 
Sobib röstitud saia, ciabatta ja baguette’i peale ning mini-
korvikeste, tuuletaskute ja lehtaignast korvikesete (nn volo-
vanide) täidisteks. Kasuta pasteedi panekul tordipritsi.

Retsepti on valinud Anne Kersna Kehtna KHK toitlustus-
valdkonna varasalvest.

Kehtna vald tiivustab tegudele!

Võidukas Lelle võistkond: (vasakult) Aivar Kaal, Ivar Pärt, Siiri Seljama, Tõnis Meresmaa.

Marten Filippov (Järvakandi Kool). Mykyta Miniaiev (Järvakandi Kool).Mattias Kraav (Valtu põhikool). Stiina Tamme (Eidapere Kooli
lasteaiarühm).

1. Henri Ansen (Valtu põhikool). 2. Stefan Arian Saaron (Eidapere 
Kooli lasteaiarühm).

3. Hanna Ansen (Valtu põhikool).

Ants Pedaja (õpetaja näidis). Ketter Silt, Maribel Laidmets, Rosemay 
Rückenberg (Valtu põhikool).

Mare-Ly Metsa (Eidapere Kool).



Raplamaa Haiglas on avatud rinnakabinet 1 kord kuus. 
Vastuvõtt u teostab üldkirurg-mammoloog dr. Agne Kukk, 
kes ootab oma vastuvõtule patsiente diagnoosidega:
• Rinnanäärme haigused (nt. täpsustamata tükk rinnas)
• Rinnapiirkonna nahamuutused
• Rinnavähi kõrgenenud perekondliku riskiga 

patsientide kontroll
• Rinnavähk, 

selle kahtlus
• Rinnavähi ravi 

järelkontroll, 
vajadusel 
retseptide 
pikendamine

Vajalik saatekiri.              

• Rapla vald
Rapla Haigla kõrval   
08.07.2024 – 02.08.2024
Registreeruda numbril: 6274470

• Kohila vald
Kohila Keskväljaku parkla 
16.10.2024 – 18.10.2024
Registreeruda numbril: 6003155

•  Kehtna, Kehtna vald
Kehtna, Coop kaupluse parkla 
21.10.2024 – 22.10.2024 
Registreeruda numbril: 6003155

• Järvakandi, Kehtna vald
Kandi Konsumi parkla  
23.10.2024
Registreeruda numbril: 6003155

• Märjamaa alev, Märjamaa vald
Märjamaa Rahvamaja kõrval 
29.10.2024 – 31.10.2024
Registreeruda numbril: 6003155

Mammograafi busside ajad RaplamaalRinnakabinet Raplamaa Haiglas
•  AS Mammograaf:  AS Mammograaf: 

Registreerimine telefonil 627 4470 
tööpäevadel kell 8.30–17.00.

•  Mammograaf Rinnakliinik
Tallinn, Estonia pst 1/3 (II korrus)
Telefon: 627 4222.
Registratuur avatud: 9.00–16.30
kesklinn@mammograaf.ee 

•  Mammograaf Rinnakliinik
Tallinn, Kotka 12 (A korpus)
Telefon: 627 4470; 515 5405. 
Registratuur avatud: 8.30–17.00
info@mammograaf.ee

•  Põhja-Eesti Regionaalhaigla
Tallinn J. Sütiste tee 19
Telefon: 617 2405, 5300 6334
Registratuur avatud: 8.00–16.00

•  Ida-Tallinna Keskhaigla
Tallinn, Pärnu mnt 104 (Magdaleena radioloogia 
osakond, C korpus, I korrus)
Telefon: 606 7684, 666 1900

Rinnakabinetid

MAI 2024 TURVALISUSTervis jaTT
Tervisekassa ootab 
sel aastal rinnavähi 
sõeluuringule ligi 
104 000 naist vanuses 
50–74 aastat. 
Rinnavähk on endiselt Eesti 
naistel kõige sagedamini esi-
nev vähivorm – igal aastal hai-
gestub üle 900 naise ja neist 
umbes veerandil on haigus 
avastamise hetkel juba kauge-
le arenenud. Rinnavähi sõel-
uuringul on aga lootust leida 
vähk varajases faasis, kui ravi 
on lihtsam ja kergemini talu-
tav ning tervenemine täiesti 
võimalik.

Selleks, et kutsutud saaksid 
sõeluuringul käia võimalikult 
kodu või töökoha lähedal ja 
endale sobival ajal, on suureks 
abiks kolm mammograafi a-
bussi, mis terve aasta vältel 
Eestis ringi sõidavad. Aega 
saab broneerida ka statsio-
naarsete teenuseosutajate 
juurde. 

Rapla maakonnas on mam-
mobuss alati aasta teisel poo-
lel – Rapla linnas juulis-augus-
tis ja teistes omavalitsustes 
sügisel.

Rinnavähi sõeluuringus 
kutsub sihtrühma naisi osa-
lema Tiina Mitt , kel avastati 
viis aastat tagasi sõeluuringu 
käigus rinnavähk. “Julgustan 
kõiki kindlasti sõeluuringust 
osa võtma ja seda ka siis, kui 

kaebused puuduvad. Ka mi-
nul ei olnud ühtegi sümpto-
mit, ent võtsin siiski iga kord, 
kui uuringule kutsutud olin, 
sõeluuringust osa. Tänu sõel-
uuringule saadi haigusele jä-
lile piisavalt vara ning ravi 
oli seetõtt u tulemuslik,” sõnas 
Mitt .

Sel aastal on tasuta uurin-
gule oodatud ravikindlusta-
tud ja -kindlustamata naised 
sünniaastaga 1950, 1954, 
1956, 1958, 1960, 1962, 1964, 
1966, 1968, 1970, 1972 ja 1974. 
Aja broneerimiseks kasutage 
Terviseportaali või pöörduge 
sobivasse tervishoiuasutusse. 
Oluline on sõeluuringul osale-
da ka kaebuste või sümptomi-
teta, sest varajases staadiumis 
rinnavähk endast märku ei 
anna.

Möödunud aastal püstitati 
nii emakakaela-, rinna- kui ka 
soolevähi sõeluuringu osalus-
määra rekordid ning esimest 
korda on kõigi kolme sõel-
uuringu osalusmäär üle 60%. 

Rapla maakonnast võt-
tis rinnavähi sõeluuringust 
eelmisel aastal osa 71% kut-
sututest (üleriiklikult osales 
uuringus 65%). Varasemate 
aastatega võrreldes on sõel-
uuringu hõlmatus tublisti kas-
vanud. Mida rohkem naisi osa-
leb sõeluuringul, seda vähem 
on rinnavähist põhjustatud 
surmasid. •

Tule rinnavähi sõel-
uuringule ka siis, kui 
kaebused puuduvad • Uuringupäeval tuleks hoidu-

da deodorandi, kehakreemi 
ja -puudri kasutamisest, sest 
need võivad mõjutada 
röntgenipildi kvaliteeti.

• Uuringu läbiviimiseks koos 
dokumentide vormistamisega 
kulub 15–20 minutit. 

• Uuringuks tuleb ülakeha lahti 
riietada. 

• Kummastki rinnanäärmest 
tehakse kaks erisuunalist 
ülesvõtet, mis võib põhjustada 
ebamugavustunnet, kuid mitt e 
valu. 

Pärast uuringut 
• Mammograafi lise uuringu 

vastuse saate kokkulepitud vii-
sil, kas e-postiga või kirja teel. 

• Kui mammogramm näitab 
muutusi rinnanäärmekoes, 
kutsutakse teid täiendavatele 
uuringutele. Tagasikutsu-
tutele tehakse täiendavaid 
mammograafi lisi ülesvõtt eid 
ning vajadusel uuritakse rin-
da ultraheliga või võetakse 
koeproov.

Mammograafilise 
uuringu meelespea 
ja läbiviimine
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ELAV 
TÕESTUS

Mina olen

Varakult avastatud haigust on lihtsam ravida.

TULE  RINNAVÄHI
SÕELUURINGULE!
2024. a on tasuta uuringule 
kutsutud kõik naised sünniaastaga 
1950, 1954, 1956, 1958, 1960, 
1962, 1964, 1966, 1968, 1970, 
1972, 1974.



Maailma tervise-
organisatsiooni (WHO) 
andmetel päästetakse 
igal aastal tänu 
vaktsineerimisele 
2-3 miljonit inimelu. 
Tõhusama immuni-
seerimisega saaks päästa 
veel 1,5 miljonit. 

Kui veel 2014. aastal ületas 
laste vaktsineerimisega hõl-
matus Eestis kõigi olulisemate 
riikliku immuniseerimiskava 
vaktsiinide lõikes WHO soo-
vituslikku 95% ja püsis 2021. 
aastani üle 90%, siis viimastel 
aastatel on vaktsineerimise-
ga hõlmatus järsult langenud 
ja jääb praegu sõltuvalt vakt-
siinist keskmiselt vaid 73-85% 
vahele.

2023. aasta seisuga on 
Eestis ligikaudu 25 000 kuni 
16-aastast last õigeaegselt 
vaktsineerimata. Võrreldes 
nii mõnegi teise maakonnaga 
on pilt Raplamaal veel võrd-
lemisi hea. Raplamaal on dif-

teeria, teetanuse, läkaköha ja 
lastehalvatuse ning leetrite, 
mumpsi ja punetiste vastu 
vaktsineeritud 94,9% 2-aas-
tastest lastest.

Iga lapse organismi kait-
seb immuunsüsteem. Meie 
võimuses on seda süsteemi, 
tema eripärasid arvestades, 
tugevamaks muuta. Lapsena 
saadud vaktsiinide toel suu-
dab keha edaspidi edukalt 

võidelda haigusetekitajatega 
ning ennast iseseisvalt kaits-
ta.

Riikliku immuniseerimis-
kava eesmärk on tagada 
laste ja noorukite õigeaegne 
vaktsineerimistega hõlma-
tus. Eestis võimaldatakse 
tasuta vaktsineerimist las-
tele ja noortele tuberkuloosi, 
B-viirushepatiidi, rotaviirus-
nakkuse, difteeria, teetanuse, 

läkaköha, punetiste, leetrite, 
mumpsi, lastehalvatuse, HPV 
ja b-tüübi hemofi ilusnakkuse 
vastu.

Täiskasvanuid vaktsineeri-
takse difteeria-teetanuse vas-
tu iga kümne aasta tagant. 
Samuti võimaldatakse tasuta 
gripivaktsiini riskirühmadele, 
sh kuni 7-aastastele lastele. •

MAI 2024 TERVIS JA TURVALISUS

Kogemuslugu: juhuslik HPV test tuvas-
tas vähieelse seisundi
KATRI REINSALU

Sänni oli 28-aastane, 
kui ta ebatavalise 
veritsusega naistearsti 
visiidile pöördus. Täna 
sellele ajale tagasi 
vaadates on tal hea 
meel, et ta oma kahe 
väikese lapse kõrvalt 
terviseprobleemi tõsi-
selt võttis. “Ma ei muret-
senud, et midagi korrast 
ära oleks, aga läksin 
lihtsalt kindluse ja kont-
rolli mõttes,” räägib ta. 

Arst võtt is noorelt emalt 
muuhulgas ka PAP-testi. Tes-
tile järgnes ootamatu kõne, 
et testi näitajad ei ole head. 
Tulemus tegi arsti murelikuks 
ja ta kutsus Sänni kolposkoo-
piasse, mis võimaldas olu-
korda põhjalikumalt uurida. 

Järgnes diagnoos, et Sännil 
on raske astme düsplaasia, 
mille põhjustas inimese pa-
pilloomiviirus (HPV). Emaka-
kaela rakkudes olid tekkinud 
muutused ja Sännil tuvastati 
vähieelne seisund. 

Arst soovitas emakakaela 
konisatsiooni ehk operatsioo-
ni, millega lõigatakse ema-
kakaelalt välja muutunud 
rakkudega ala. Veel enne, kui 
noor naine jõudis operatsioo-
nile, tegi ta positiivse rasedus-
testi. Sänni oli jäänud oma 
kolmanda lapse ootele. “Võt-
sin arstiga ühendust, võtsin 
end arvele ja küsisin, mis eda-
si saab,” meenutab ta. Arst oli 
toetav ja julgustav ning ütles, 
et operatsioon tehakse pärast 
raseduse lõpuni kandmist. 
“Ma usaldasin arsti, aga ega 
mul valikuvariante ka ei ol-
nud,” räägib Sänni.

Kuigi olukord oli hirmutav, 
siis püüdis Sänni raseduse 
ajal positiivset suhtumist hoi-

da ja oma tervise eest võima-
likult hästi hoolt kanda. Värs-
ke beebi kõrvalt ja ligi aasta 
pärast esmast murett ekitavat 
leidu läks Sänni operatsiooni-
le. 

Operatsioon tehti üldnar-
koosis ja õhtuks sai naine juba 
koju, kuid taastus veel mitu 
päeva. Sänni mäletab, et tun-
dis hirmu esimese kontrolli 
ees pärast operatsiooni. “Äkki 
ta ei saanud kõike kätt e,” mõt-
les ta. “Aga arst ütles, et kõik 
on hästi ja proovid on korras,” 
ütleb nüüd Sänni. Neli aastat 
hiljem on Sänni proovid jätku-
valt korras. Kontrollis käib ta 
korra aastas.

Ta oli diagnoosi saamise 
hetkel kõigest 28-aastane ja ei 
kuulunud isegi emakakaela-
vähi sõeluuringu vanusegrup-
pi. “See oli õnnelik juhus. Kui 
ma oleks kaks aastat hiljem 
läinud, siis ma ei kujuta ett e, 
kas mul oleks nii hästi läinud,” 
räägib ta. 

Ta julgustab kõiki naisi 
end HPV-ga kurssi viima ja 
sõeluuringus osalema, sest 
rakumuutused ei anna endast 
märku. Vaid proov näitab 
tegelikku olukorda. “Usalda 
alati oma arsti ja tee temaga 
koostööd,” lisab Sänni juurde. 

2024. aastal on kutsutud 
emakakaelavähi sõeluurin-
gule ravikindlustatud ja ravi-
kindlustamata naised sünni-
aastaga 1959, 1964, 1969, 1974, 
1979, 1984, 1989, 1994. Sõel-
uuringus osalemiseks on või-
malik teha ka HPV kodutest. 
Nii on proovi andmine nais-
tele veelgi mugavam ja kätt e-
saadavam. 

Emakakaelavähi sõel-
uuringul osales möödunud 
aastal üleriiklikult 66% kut-
sututest, kuid Raplamaal jäi 
osalusprotsent veidi väikse-
maks, osales 64% kutsutu-
test. •
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TULE EMAKAKAELAVÄHI 
SÕELUURINGULE!
2024. a on tasuta uuringule kutsutud 
kõik naised sünniaastaga 1959, 1964, 
1969, 1974, 1979, 1984, 1989, 1994.

ELAV 
TÕESTUS

Mina olen

Varakult avastatud haigust on lihtsam ravida.

Ligi 25 000 last on ohtlike nakkus-
haiguste vastu kaitseta

Vähk, mille vastu saab 
vaktsineerida
Kas teadsid, et HPV 
nakkuse vastu on 
võimalik vaktsineerida? 
Inimese papilloomiviirus 
ehk HPV on laialt 
levinud, kuid ohtlik 
viirus, mis põhjustab 
mitmeid pea-, kaela- 
ja genitaalpiirkonna 
vähijuhte ning 
vähieelseid seisundeid. 
Kuid seda on võimalik 
ennetada vaktsineerides. 

Seejuures on oluline vaktsi-
neerida ka poisse, sest viirus 
ei ohusta vaid naisi. HPV 
põhjustab ka meestel vähki, 
mida on võimalik vaktsinee-
rimisega ennetada. Poiste 
vaktsineerimisega kaitseme 
nende enda tervist ja aitame 
ka vähendada viiruse üldist 

levikut elanikkonnas. Erine-
valt naistest puudub mees-
te puhul testimismeetod, 
mis võimaldaks tuvastada 
varajases staadiumis HPV 
viiruse poolt põhjustatud 
rakumuutusi, mistõtt u on 
poiste vaktsineerimine eriti 
oluline.

Maailmapraktikas vaktsi-
neeritakse HPV vastu tüdru-
kuid ja poisse juba aastaid. 
Vaktsiini Gardasil 9 efektiiv-
sus on kõrge ja selle võimali-
kud kõrvaltoimed kerged. 

Eestis vaktsineeritakse 
12-14-aastasi noori, sest siis 
on see kõige efektiivsem. 
Täiendavalt võimaldatakse 
HPV vastast vaktsineerimist 
ka kõigile 15-18-aastastele, 
kes pole varasemalt HPV 
vastu vaktsineeritud. Vaktsi-
neerimine on tasuta kõigile 
12−18-aastastele poistele ja 
tüdrukutele. •

Jämesoolevähi sõeluuringus tuleb käia 
enne kaebuste tekkimist
Jämesoolevähk on 
sageli esinev haigus, 
mis ohustab peaaegu 
võrdselt nii naisi kui ka 
mehi. Eestis haigestub 
jämesoolevähki igal 
aastal peaaegu 1000 
inimest.

Vähk hakkab tekitama kae-
buseid ja sümptomeid al-
les siis, kui on organismis 
levinud. Kuid sõeluuringus 
osalemine võimaldab jäme-
soolevähki varasemas staa-
diumis avastada ja aitab 
raviga õigeaegselt alustada. 
Jämesoolevähi sõeluuringule 
kutsutakse 60–68-aastaseid 

mehi ja naisi iga kahe aasta 
tagant. 

2024. aastal on kutsutud 
jämesoolevähi sõeluuringule 
ravikindlustatud ja ravikind-
lustamata naised ja mehed 
sünniaastaga 1956, 1958, 
1960, 1962, 1964.

Jämesoolevähi sõeluurin-
gul kasutatakse peamise mee-

todina peitveretesti, mille 
abil saab avastada roojas lei-
duvat verd. 

Edukas jämesoolevähi 
sõeluuring aitab ära hoida 
kolmandiku jämesoolevähi 
surmadest. Möödunud aastal 
osales soolevähi sõeluuringul 
üleriiklikult 62% ja Rapla-
maal 66% kutsututest.  •

Ojaveere Teraapiakeskus Raplas 
(Kuusiku tee 6) ootab kõiki mudilasi 
koos vanematega laulujoonistama. 

Koos muusikaterapeut Kertu Rummeliga sünnivad joonistu-
sed lauludes ja laulud joonistades. Selline lähenemine toetab 
õppimist, pakub osalemiskogemust ning eduelamusi. Laulu- 
või joonistusoskus ei ole oluline, peamine on ühiselt veedetud 
kvaliteetne vanem-laps aeg. 
Üritus on tasuline: vanem-laps 15 eur. 
Vanem ja kaks last 20 eur. 2 vanemat ja 2-3 last 25 eur. 
Vajalik on registreerumine e-postil: info@ojaveere.ee. 

Rohkem infot www.ojaveere.ee
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ÜLLE LAASNER, 
Raplamaa Omavalitsuste Liidu 
rahvatervise spetsialist

Raplamaa Omavalitsuste 
Liit viib aastatel 2024-
2025 ellu projekti „Inim-
keskse hoolekande- ja 
tervishoiusüsteemi koor-
dinatsioonimudeli jätku-
rakendamine Raplamaal”. 
Partneritena on kaasatud 
Raplamaa Haigla, Rapla 
Perearstikeskus, Märja-
maa Perearstikeskus ning 
kõik Raplamaa kohalikud 
omavalitsused.

Projekti laiem eesmärk on 
lõimida rohkem kaks suurt 
valdkonda – tervishoid ja sot-
siaalhoolekanne. Et inimesed 
ei kukuks kahe süsteemi va-
helt läbi.

Peamiseks tegevussuunaks 
on rakendada üle maakonna 
töösse hoolduskoordinaatori-
te süsteem, mille abil saavad 
kompleksse (nii terviseprob-
leem kui ka sotsiaalsed mu-
red) abivajadusega inimesed 
õigeaegset ja nende vajadus-
tele vastavat abi. Samuti saab 
vähendada nende inimeste lä-
hedaste koormust asjaajami-
sel sotsiaalhoolekande- ja ter-
vishoiuvaldkonnas. Selleks on 
kahes perearstikeskuses asu-
nud täiskohaga tööle hooldus-

koordinaatorid, kes katavad 
teenusega kogu maakonda.

Kompleksse abivajadusega 
inimesele korraldatakse tema 
vajadustele vastav tervikhin-
damine, koostatakse juhtu-
miplaan ja leitakse sobivad 
toetused ja teenused. Aga ka 
väiksemate muredega saab 
abi hoolduskoordinaatoritelt, 
et leida järgmine samm, kui 
kõik tundub liiga keeruline. 
Perearstikeskustes töötavad 
hoolduskoordinaatorid aita-
vad perearste ja õdesid just 
sotsiaalteemade lahendami-
sel.

Teine suur eesmärk on 
maakonna erinevate võrgus-
tike kokkutoomine ja nende 
tugevdamine. Nendeks võr-

gustikeks on perearstid, õed, 
sotsiaaltöötajad, teenuse-
pakkujad, tugispetsialistid, 
haigusseltsid, hooldekodude 
juhid ja erinevad tugigrupid. 
Võrgustikutööd koordinee-
rib Anne-Ly Reede (reedean-
nely@gmail.com, tel 520 9527).

Projekti rahastatakse Eu-
roopa Sotsiaalfondi (ESF) 
toetusel meetmest „Iseseis-
vat toimetulekut toetavate ja 
kvaliteetsete sotsiaalteenuste 
ning hooldusvõimaluste taga-
mine”. 
Raplamaa projektijuht on 
Ülle Laasner, 
e-post: ylle.laasner@rapla-
maa.ee, 
tel 528 4090

Raplamaal töötab kaks  
hoolduskoordinaatorit

HANNA-STIINA 
HEINMETS,
Dementsuse Kompetentsikes-
kuse konsultant

Tihti arvatakse, et 
mäluhäired kaasnevad 
vananemisega. Inimesed 
kurdavad, et nad 
unustavad poodi minnes 
ära, mida nad pidid 
ostma või teise tuppa 
minnes ei meenu, miks 
sinna mindi. 

Seda juhtub ka noortel ini-
mestel ja tihti on selle põh-
juseks tähelepanu kadumi-
ne, sest infot meie ümber on 
palju ning kõike ei suuda ja 
ei peagi meelde jätma. Tava-
liselt aitab siis endale tead-
vustamine, et tuleb olla ra-
hulikum ja tähelepanelikum, 
näiteks poodi minnes koos-
tada ostunimekiri, et vältida 
tähelepanu kadumist.

Dementsusega on aga 
teisiti. Dementsus võib ku-
juneda välja mõne progres-
seeruva kuluga ajuhaiguse 

tagajärjel. Dementsuse kõige 
levinumateks vormideks on 
näiteks Alzheimeri tõbi, Par-
kinsoni tõbi, Lewy kehakeste 
haigus, samuti vaskulaarne 
dementsus, mille taga peitub 
mõni raske krooniline vere-
soonkonna haigus. Samuti 
võib dementsuse põhjusta-
jaks olla ka trauma, insult, 
alkoholism vms. Inimesed 
võivad dementsuse all kan-
natada aastaid.

Tavaliselt tekivad dement-
suse algfaasis lühimäluhäi-
red, asjad hakkavad kaduma, 
ülesanded hakkavad unune-
ma, igapäevase info meelde-
jätmine muutub võimatuks ja 
võivad tekkida suhtlusprob-
leemid. Ümbritsevad inime-
sed võivad selliseid ilminguid 
tõlgendada väsimuse, vanuse 
või iseloomu muutusega. 

Kahjuks paljud inimesed ei 
julge arsti juurde minna ise-
gi siis, kui märgatakse juba 
selgeid dementsusele viita-
vaid sümptomeid. Varane 
diagnoosimine on aga väga 
oluline, sest 10% haigustest 
on ravitavad. Ei ole veel lei-
tud ravimit, mis pöördumatu 

dementsussündroomiga hai-
gust raviks, aga on olemas 
ravimid, mis pidurdavad hai-
guse süvenemist.

Haiguse süvenedes ilmne-
vad dementsusega inimesel 
veelgi selgemalt mälu-, toi-
metuleku- ja käitumishäired. 
Õige diagnoosi puhul saab 
dementsusega inimest pa-
remini aidata, temaga tead-
likult suhelda, et ennetada 
konflikte, kohandada kesk-
konda, toetada toimetulekut 
ning nõustada tema lähedasi.

Oluline on, et lähedased 
saavad aru, mida see haigus 

tähendab ja teavad, kust võib 
abi, teenuseid ning toetust 
saada, et selles pikas protses-
sis ise vaimselt ja füüsiliselt 
vastu pidada.

Dementsuse Kompetent-
sikeskus aitab ellu kutsuda 
tugigruppe dementsusega 
inimeste lähedastele. Üle-
eestiline võrgustik koondab 
endas ligi 30 tugigruppi. Täp-
sem info ja kalender on leitav 
Dementsuse Kompetentsikes-
kuse kodulehel: www.dement-
sus.ee

Mis on tugigrupp? 
Lähedased on tihti silmitsi 
olukorraga, kus vajatakse as-
jakohast informatsiooni, tuge 
või nõuandeid, et mõista ja 
tulla toime dementsussünd-
roomi põdeva pereliikmega. 
Tugigrupis saavad kokku ini-
mesed, kes üksteist mõistavad 
ja kellel on sarnased mured – 
seal jagatakse informatsiooni, 
kogemusi ja nippe. Tugigrupi 
kõige olulisem roll on toetuse 
jagamine. Tugigrupi kohtu-
mised on konfidentsiaalsed – 
kõik, mis seal räägitakse jääb 
tugigruppi!  •

PSÜHHOLOOG
Õppenõustamine, sh vaimsete võimete ja psüühiliste protses-
side hindamine, psühholoogilise toe, uuringute ja meditsiini-
lise abi vajaduse välja selgitamine (neuroarengulised häired, 
meeleolu- ja ärevushäired, söömishäired). 

Igapäevane koostöö samas paigas asuva eripedagoogi-
list tugiteenust pakkuva ettevõttega Õpilaegas, mistõttu on 
kliendil vajadusel võimalik ühest kohast saada ka eripeda-
googilist abi. 

Ettevõtte tegutsemise aluspõhimõtted: 
• Tõenduspõhistele lähenemistele tugineva kvaliteetse ja tõ-

husa kliendikeskse ja diskreetse psühholoogilise ja õppe-
nõustamisteenuse pakkumine. 

• Kliendi vajadustest lähtuv ja ravitõhususe poolest maailma 
teraapiate tippu kuuluva kognitiiv-käitumusliku teraapia 
alustele tugineva nõustamismetoodika kasutamine, mil-
lesse kuuluvad nii vestlused kui ka harjutused/kodutööd 
arendamaks eneseanalüüsi, probleemilahendus-, enesesei-
re-, eneseregulatsioonioskusi ja emotsionaalset tasakaalu-
kust, positiivsemat/realistlikumat mina- ja maailmapilti ja 
mõttetegevust, konstruktiivsemaid suhtlemisviise ja iga-
päevaseid enesejuhtimisoskusi. 

• Kohtumiste selge eesmärgistamine ning tulemuslikkusele 
orienteeritus.

• Hindamistes valiidsete ja usaldusväärsete mõõtmis-hinda-
misvahendite kasutamine. 

Kellele:
• Täiskasvanutele
• Noortele ja lastele (kuni 12a laste puhul tugineb nõustami-

ne koostööle vanemaga)
• Koolidele, lasteaedadele. Lepitus ja tugiteenus, psühho-

loogiline hindamine (IAJK psühholoogi osa täitmiseks ja 
edasiste tugimeetmete planeerimiseks), konsultatsioon ja 
nõustamisteenus lapsevanematele, õpilastele ja kooli juht-
konnale ning personalile. Võimalik sõlmida soovi korral pü-
siv koostööleping.

• Eraettevõtetele ja asutustele. EOB Psychology & Learning 
on sobilik koostööpartner tagamaks vaimse tervise teenus 
oma asutuse juhtkonnale ning töötajatele toetamaks isik-
likku rahulolu, suhteid meeskonnas ja mujal, tööalast soo-
ritust ja ennetamaks läbipõlemist. 

Loengud, koolitused vaimse tervise teemadel.
Asukoht: Rapla kesklinn, Tallinna mnt 22, 4.korrus.
Kontakt: info@eobpsy.com; 5350 5107; www.eobpsy.com

Õnnetus  
ei hüüa tulles
Me kõik loodame, et suvi tuleb rahulik ja muretu. 
Samas tasub meeles pidada, et õnnetused ei hüüa 
tulles ning lähedaste heaolu, elu ja tervise eest 
tuleb seista igal ajal. Mida rohkem on kollektiivis 
inimesi, kes oskavad anda esmaabi, seda 
turvalisem on töökeskkond. 

Numbrid näitavad, et elupäästvat abi antakse, sh elustama 
hakatakse, vaid 1/3 juhtudest. Vähene esmaabioskus mak-
sab igal aastal kümneid inimelusid.

Registreerige oma töötajad Eesti Punase Risti esmaabi-
koolitusele ja kasvatage ettevõttes valmisolekut anda es-
mast abi õnnetuse või terviserikke korral!

Raplamaa Punase Risti lähenevad koolitused:
• 29. mai (K) kell 10.30-15.30 esmaabikoolitus (16h), e-õpe 

+ praktikum
• 17.-18. juuni (E-T) kell 10.30-17.00 esmaabikoolitus (16h)

Valikus olevad koolitused:
• Esmaabi põhikoolitus (16 akadeemilist tundi): nii kontakt- 

õppena kui osaliselt e-õppena. Oodatud on kõik esmaabi-
huvilised, aga see sobib ka autokooli õpilastele, asutuste 
esmaabiandjatele ja relvaloa taotlejatele;

• esmaabi täiendkoolitus kontaktõppena (8 akadeemilist 
tundi);

• elupäästva esmaabi lühikoolitus (4 akadeemilist tundi) 
– põnev lühikoolitus, mis sobib kõigile kollektiividele, sõp-
rus- ja meeskondadele.

Koolituste kohta saab infot e-posti aadressilt  
raplamaa@redcross.ee ja helistades 53479168.

Hoolduskoordi-
naatorid on:
Rapla Perearstikeskuses Iri-
ta Raismaa, e-post: koordi-
naator@raplapak.ee , tel 5309 
5920 (katab teenusega Rapla 
ja Kehtna vallad).

Irita: “Olen sündinud ja 
kasvanud Raplamaal, elanud 
Tartus, Tallinnas ja maailma 
eri paigus. Aga juba mõni 
aasta tagasi, kui asusin ve-
dama Eesti Punase Risti Ra-
plamaa seltsi, tõi tee ringiga 
tagasi. Hariduselt olen täis-
humanitaar, s.t olen õppinud 
nii eesti keelt ja muid keeli kui 
rahvusvahelist humanitaar-
tööd. Seepärast olen kõige ra-
hulolevam siis, kui saan töös 
kombineerida psühholoogiat, 

EOB Psychology & Learning

Raplas toimub tugigrupp dementsusega inimeste lähedastele!

(kultuuridevahelist) suhtlust, 
maailmaharidust, väärtus-
põhisust ja tööd inimestega. 
Olen õppinud ka nõustamist, 
teinud vabatahtlikku tööd 
mitmete haavatavate grup-
pidega ja vaatlen inimõigusi 
Euroopa sunniviisilistel väl-

jasaatmistel. Hoolduskoor-
dinaatori töös tuleb ilmselt 
kasuks aga see, et tänu koge-
mustele üritan hoiduda ini-
mestele kitsaste hinnangute 
andmisest. Tuge vajava ini-
mese jaoks on see oluline.”

Märjamaa Perearstikesku-
ses Kristi Jürgenson, e-post: 
kristi.jurgenson@perearstid.
ee, tel 540 05894 (katab tee-
nusega Märjamaa ja Kohila 
vallad).

Kristi: “Olen 34-aastane ja 
terve oma elu Märjamaa ela-
nik olnud. Olen abielus ja kol-
me lapse ema. Olen aktiivne ja 
noor naine, kellele meeldivad 
huvitavad ja põnevad väl-
jakutsed! Töötan Märjamaa 
Perearstikeskuses aasta al-

gusest ja olen hoolduskoordi-
naator. Hõlman oma ametiga 
nii Märjamaa kui Kohila val-
da. Olen toeks perearstidele 
ja õdedele ning mõlema val-
la elanikele, abivajajatele ja 
nende lähedastele. Kuulan ja 
aitan, et asjad sujuksid hästi 
ja kiirelt.” •

FOTOD: CAMILLA KÄNNOLA,  
RAPLAMAA SÕNUMID

Tugigrupp toimub 
30. mail kell 17.00-19.00 
Rapla Hooldekeskuses, 

Kuusiku tee 5. 
Olete südamest oodatud!

Palume oma osalusest 
teavitada telefonil 5209527 

või e-kirjaga reedeannely@
gmail.com.

Seminar ja tugigrupp on 
kõigile tasuta! Kohapeal ja-
game tasuta infomaterjale.

HOOLDUSKOORDINATSIOON



MAI 2024 TERVIS JA TURVALISUS

TEELE OJASALU
Raplamaa Arendus- ja Ett evõtluskeskus
Vabaühenduste konsultant

Möödunud aastal Siseministeeriumi ja Kodanikuühiskonna 
Sihtkapitali ellu kutsutud kodanikuühiskonna innovatsioo-
nifond suunab kohalikke omavalitsusi ja kogukondi koostöö-
le. Taotlemise eelduseks on ühiselt kaardistatud vajadused ja 
kokku lepitud lahendused. Üks ei saa teiseta: KOV peab end 
aktiivselt oma kogukondade kitsaskohtadega kurssi viima ja 
vastupidi, elanikud teavitama KOV-i enda ootustest selgelt ja 
lahendusi pakkudes.

Julgeolekuolukorrast tingituna on ka 2024. aastal innovat-
sioonifondi fookuses just elanikkonnakaitse. Selle aluseks on 
elanike valmidus end ise kaitsta ja üksteist abi saabumiseni 
aidata nii igapäevastes õnnetustes kui ka äärmuslikes oludes.

OLULINE:
-  Teavituse koostamise hetkel ei olnud voor veel avatud 

(täpsem info kysk.ee).
-  Taotlemise tähtaeg 15.10.24.
-  Projektiperiood 11.04.24-31.05.25.
-  Omafi nantseering ei ole nõutud.
-  Taotleja saab olla Eestis registreeritud ja põhikirja koha-

selt avalikes huvides tegutsev MTÜ või seltsingulepingu 
alusel avalikes huvides tegutsev seltsing.

-  Taotluses tuleb esitada KOV-i ja Päästeameti kinnitus-
kirjad.

-  Toetusmahud on Kehtna vallas 7091,49 €, Kohila vallas 
9080,61 €, Märjamaa vallas 8815,26 € ja Raplas vallas 
13603,42 €.

-  Infotund toimub 28.05 Zoomis (registreerumine ei ole va-
jalik; järelvaadatav).

TOETATAKSE:
-  Esmalt kogukonnasiseste ja vaheliste ning KOV-i ja ko-

gukondade vaheliste laiapindsete ja kaasavate arutelude 
korraldamisi elanikkonnakaitse vajaduste väljaselgitami-
seks ning arendusvajaduste kokku leppimiseks, sh kriisi-
plaani koostamiseks või uuendamiseks koostöös kogukon-
naga.

-  Eelnimetatud tegevuste tõendatud täitmise järel elanik-
konnakaitse arendusvajaduste lahendamiseks tegevuste 
elluviimist, teenuste tellimist (näiteks generaatori ühen-
dusvalmiduse loomine, koolituste või nõustamise tellimi-
ne ekspertidelt jne) ja/või inventari soetamist, kui need on 
põhjendatud projekti eesmärgi saavutamiseks.

Möödunud aasta vooru toetuseelarves Raplamaal jääki ei jää-
nud. Kohila valla Aespa kogukond võtt is fookusesse kriisikoja 
autonoomse elektrisüsteemi rajamise ja kriisivarude soetami-
se. Posti tänava kogukond pidas tähtsaimaks kriisiolukorraks 
vajalike vahendite soetamist. Kaarlisauna elamurajoon valis 
veevarustuse tagamise pikemates elektrikatkestustes. Kehtna 
valla Ingliste piirkond keskendub esmavajaliku varustusega 
kerksuskeskuse loomisele. Rapla vallas võeti eesmärgiks Kaiu 
Hariduskeskuse evakuatsioonikohaks korraldamine. Märja-
maa Valla Külavanemate Ühendus tagab hajaasustusega piir-
kondades elavatele kogukonnaliikmetele elektrivarustuse mo-
biilsete generaatoritega.

Täpsema info leiad kysk.ee, raek.ee ja oma koduvalla veebi-
lehelt. •

Kriisikindlad oleme 
paindlikus koostöös

Kerksuskeskus pakub infot ja nõu 
ka kriisi ajal
KATRI REINSALU

Mida teha siis, kui telefonid 
ja internet enam ei tööta ja 
info ei liigu? Sellises kriisi-
olukorras peaks inimestele 
nõu pakkuma lähim kerksus-
keskus. „Sa pöördud sinna 
siis, kui sa ei saa enam ise 
hakkama või vajad infot toi-
muva kohta,” selgitas Lääne 
päästekeskuse Rapla-Järva-
maa päästepiirkonna juha-
taja Tanel Vahter.

Sobivaim koht kerksus-
keskusele on selline, kus 
inimesed on juba harjunud 
käima. Raplamaal võib see 
tähendada rahvamaja, raa-
matukogu või näiteks spor-
dihoonet. See on paik, kus 
täna peetakse spordivõistlu-
si, tantsitakse rahvatantsu 
või saadakse niisama kok-
ku. Nii on see ka kriisi ajal 

loomulik koht kogunemi-
seks. Vahastu puhul toimib 
kerksuskeskusena näiteks 
Trehvamise tare, Inglistel 
kujuneb selleks haridus- ja 
kultuurikeskus.

Mõistagi peab see hoone 
vastama ka teatud tingi-
mustele. Kerksuskeskus on 
koht, kus ka kriisi ajal on 
tuba valge ja soe. Seal on 
võimalus raadiot kuulata, 
oma telefoni laadida, puhata 
ja ka süüa teha. Kuid kõige 
olulisem on, et see on koht, 
kuhu jookseb kokku infor-
matsioon, mida muul moel 
ei ole enam võimalik kätt e 
saada. See on viimane koht, 
kuhu omavalitsus kriisi ajal 
infot saadab. Kerksuskesku-
se ülesandeks jääb saadud 
infot kohalike seas jagada. 
Teistpidi on kerksuskeskus 
ka koht, kust omavalitsus 

ja otsustajad kohalike vaja-
duste kohta infot koguda ja 
koondada saavad.

Esimesi samme kerksus-
keskuste loomise poole juba 
astutakse, kuid on selge, et 
täna neid veel piisavalt ei ole. 
See on kogukonna võimalus 
ennast ise aidata. Parimad 
kerksuskeskuse loojad on ko-
halikud aktiivsed inimesed, 
kes saavad kokku ja aruta-
vad omavahel läbi, kuidas 
nad ise võimalikus kriisiolu-
korras panustada saavad. 
Keskuse loomise mõte on 
selles, et üheskoos paremini 
hakkama saada. Näiteks olu-
korras, kus mitu päeva või 
lausa nädalat pole elektrit. 
Omavalitsus ja riik saavad 
keskuse loomist toetada, või-
maldades kasutada ruume, 
ehitades generaatorivalmi-
dus ja tehes muid vajalike 

investeeringuid. Viimastel 
aastatel on selleks ka mit-
meid toetusmeetmeid. Vah-
ter julgustab saadaolevaid 
vahendeid keskuse loomiseks 
ära kasutama.

Aga kuidas ma siis tean, 
kus on mulle lähim kerksus-
keskus? Täna ei ole nende 
asukohad avalikud. On oma-
ett e küsimus, kas need peak-
sidki turvalisuse kaalutlusel 
avalikud olema. Samas on 
selge, et kohalikud inimesed 
peavad teadma, kus kerk-
suskeskus on, et sellest kasu 
oleks.

„Kerksuskeskuste süstee-
mi ülesehitamisega peaks 
ühiskond olema kerkne, pa-
remini toimiv,” rääkis Vahter. 
Ta teadvustab, et täna seda 
süsteemi veel ei ole, kuid kin-
nitab, et selle loomisega te-
hakse tööd. •

OMAVALITSUSTE KOGUKONNA 
TURVALISUSE ARUTELUPÄEVAD 
OMAVALITSUSTE KOGUKONNA 
TURVALISUSE ARUTELUPÄEVAD 
OMAVALITSUSTE KOGUKONNA 

TOIMUVAD:
Rapla valla külade ümarlaud 06.06 kell 18.00 Kaiu Koolis
Märjamaa vallas 13.06. kell 16.00 Märjamaa Rahvamajas
Kohila vallas 13.08. kell 18.00 Kohila Vallamaja Teemant 
saalis

MUUD ABI- JA INFONUMBRID
112

Hädaabinumber 112 – politsei, päästjate või kiirabi kutsumiseks. 
Kõik mobiiltelefonid võimaldavad SIM-kaardi puudumisel helistada häda-
abinumbrile, isegi kui puudub levi. www.112.ee

1247

Kriisi lühinumber
Keskkonnainspektsiooni infotelefonil saab anda teada avastatud keskkonna-
reostusest või reostusohust, massiliselt surnud loomade või lindude avasta-
misest või mistahes keskkonnalasest õigusrikkumisest. www.kki.ee
Maanteeinfokeskus ootab teateid takistustest sõiduteel. Teeolude kohta saab 
infot www.tarktee.ee
Päästeala infotelefoni kaudu saab küsida nõuandeid kodu turvalisuse kohta 
ning teavitada ametnikke ohtlikest ehitistest.
COVID info
kriis.ee

1343 Elektrilevi rikketelefonilt saab informatsiooni elektrikatkestuste korral.
 www.elektrilevi.ee

16 662 Mürgistusinfo telefonilt saab nõu ja abi mistahes mürgistuste korral. Tervise-
ameti hallatud infonumbril vastatakse: E 9-21, T-P 24 h. www.16662.ee

1220 Perearsti nõuandeliin annab nõu tervisemurede korral, mis ei vaja kiirabi 
sekkumist. www.1220.ee

1599 Lastearsti nõuandeliin töötab E-P kell 8-24, kõneminuti hind 1 euro.

1492 Naiste tugiliin on anonüümne abivõimalus lähisuhtevägivalla all kannata-
vatele naistele.

116 111 Lasteabitelefon 116111 on ööpäevaringne tasuta teenus, et teatada abi-
vajavast lapsest või küsida nõuannet lastega seotud teemadel. 
www.lasteabi.ee

(+372) 
5301 9999

Välisministeeriumi 24 h infotelefon annab nõu ja abi välisriigis hädas 
olles. htt p://reisitargalt.vm.ee

1247

116 111
1343 1492

15991220

5301 9999

www.1220.ee

www.elektrilevi.ee
www.16662.ee

www.112.ee
www.kriis.ee

www.lasteabi.ee

www.reisitargalt.vm.ee

112

16 662

˃ Eriolukord
˃ Käitumisjuhised ouolukorraks
˃ Soovituslike varude loetelu 
   hädaolukorras
˃ Olulised telefoninumbrid
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Suur aitäh, et võtsid osa „Teeme ära“ talgupäevast! 
Üle-eestilise talgupäeva raames toimus tänavu 1105 talgut, millel osales 
üle 31 000 talgulise. Sina olid üks neist ja meil on selle üle väga hea meel! 
Talgutöid sai tehtud väga erinevaid, muuhulgas muudeti ohutumaks 231 
veekogu, rajati 188 elurikast õppeaeda ning rikastati paljusid talguid 
kultuurielamustega. Talgutel osales igas vanuses inimesi, neist vanim oli 
96-aastane proua Hilja Muhu saarelt, kes kinnitas, et talgud on elustiil!

Talgupäev Eidapere  
piirkonnas
4. mail korraldas MTÜ Eidapere Piirkonna Külade Selts meie 
piirkonna talgud. 

Pea 50 inimese nõu ja jõuga sai tehtud nii mõndagi. 
Lokutal korrastati parki ja koristati teeäärest prügi. Prügist 

puhtaks said ka Eidapere ja Aleti teeääred. Suvehooajaks said 
värskema välimuse Aleti järve äärne rannavõrkpalliplats ja 
rannaala. Sinna riputati üles ka veeohutuse teemalised pla-
katid. Kassi-Võllimägi sai valmis 21. juunil toimuvaks jaani- 
simmaniks. 

Greete Metsma

Keava talgupäevadel pea 
poolsada osalejat
Keava Haridus- ja Kultuuriselts MTÜ korraldas talguid kahe-
päevase üritusena 27. ja 28. aprillil. Talguid oli plaan korralda-
da juba varem, aga ilmataat meid siis lihtsalt veel ei soosinud. 

Talgute korras tulid Keava elanikud rõõmsalt välja ja meid 
oli kahel imeilusal päeval kokku pea 50. Riisusime suveaia 
ja raamatukogu ümbruse, saagisime talve jooksul kukkunud 
ja murdunud puud, vedasime auto kärutäite jagu ära puuoksi 
ning lõhkusime ja ladusime raamatukogu juures olnud kase-
pakke.

Töid tehti isu ja innuga ning isule aitas kaasa ka meie suure- 
pärane Janis, kes kahel päeval kõikidele talgulistele burk-
se valmistada keerutas. Saime suurema osa töid tehtud, aga 
midagi jäi siiski veel ka juunisse, mil peame oma kaua oo-
datud kodukandipäevadeks valmistudes mõningad tööd veel 
tehtud saama. 

Aitäh kõigile elanikele kohale tulemast ja oma tublit panust 
andmast! Keava sai taas hulka ilusamaks ja saame kevadele 
ilusa alevikuga vastu minna.

Ootame kõiki ka järgmistele talgutele, millega veel viima-
se lihvi oma kogukonnale ennem suuri pidustusi anname. 
Aitäh ja kohtumiseni!

Tekst ja foto Hendrik Ross
Keava külavanem

Väike aga tubli Ingliste talgu- 
pere toimetab jätkuvalt
„Teeme ära“ talgupäev Inglistel

Ingliste küla talgud toimusid 4. 
mail „Teeme ära 2024“ päeva 
raames. Kuna Ingliste küla läbib 
Keila jõgi, siis suur rõhk läks jõe 
koristamisele. Kohalikud mehed 
tulid traktoritega ning suureks 
abiks oli vesiratas, millega sai 
üks talguline aidata langenud 
puude kätte saamisel. Lisaks ko-
ristasid naised kogu pargi alalt 
oksi. Sel aastal sai üle värvitud 
ka pargis olevad pingid, et need 
veidi kauem vastu peaksid.

Suur rõõm oli näha, et küla-
elanikud hoiavad külas hoolega 
puhtust. Üks talguline käis kõik 

külavahe teed läbi ning otsis 
maha visatud prügi. Aga seda 
peaaegu ei olnudki, vaid paar 
väikest asja. Suur tänu kõigile, 
kes meie küla prügivabana hoia-
vad!

Olen tänulik kõigile talguliste-
le, kes tulid ja aitasid meie ilusat 
küla veelgi kaunimaks muuta. 
Lisaks tänan toetajaid, kelle abi-
ga saime talgutel keskenduda töö 
tegemisele: Kehtna Vallavalit-
sus, Kohaliku omaalgatuse prog-
ramm ja Antti Asu.

Tekst ja foto Kaisa Vahtmäe
Ingliste külavanem

Lau külas hooldati  
nelja objekti
Lau küla talgutel osales 15 inimest. Korrastati ja hooldati traditsioonilisi 
objekte: endise vallamaja, koolimaja ja kaupluse asukohti. Värske ilme 
sai külatahvli ümbrus. Külavanema juures talgusupp süües meenutati, 
et esimene talgupäev toimus 2010. aastal. Sealtpeale pole ükski aasta 
vahele jäänud.

Aare Hindremäe
Lau külavanem

„Teeme ära“ Kaereperes
Kaerepere „Teeme ära“ talgu-
päeval oli sihiks võetud alevikus 
asuva Matsiansu tiigi ümbruse 
korrastamine: tiigi kaldalt võsa 
ning kuivanud puude eemaldami-
ne. Kuna sellel aasta oli „Teeme 
ära“ üks eesmärkidest veekogude 
ohutumaks muutmine, siis sobis 
Matsiansu tiik ideaalselt talgu-
korraldamise objektiks. Talgutele 
tuli kohale üle 40 erinevas vanu-
se talgulise. Märkimisväärne osa 
olid neist lapsed, kes kõik need 
neli tundi väga usinasti tööd tegid. 
Tiigi ümbrus sai võsast puhastatud 
ning kuivanud puud langetatud ja 

tee äärde veetud, kus neist hiljem 
hakkepuitu tehakse.

Mõne puutüve tiigist välja si-
kutamine meenutas muinasjutust 
tuntud naeri väljatõmbamist.

Matsiansu tiigi ümbruse olu-
kord on juba ammu kohalikel pin-
nuks silmas olnud ja nüüd sai ka 
siin korrastatum ja ohutum paik. 

Talgupäeval pakuti ka teed, 
küpsiseid ja saiakesi. Talgute 
korraldajaks MTÜ Arendusselts 
Koduaseme Vilge Saareoksa eest-
vedamisel.

Tekst ja foto Toivo Matkeviciuse 

Talgupäev Lelles
„Teeme ära“ talgupäev toimus Lelles 4. mail. Tegime korda külaplatsi, 
laste mänguväljaku  ja staadioni ümbruse. Talgutest võttis osa 15 inimest.

Tublid talgulised jutuhoos: (vasakult) Maie Puuorg, Arvo Israel, Piret 
Priivits, Klarika Soikka. Foto: Mariina Madisson

Foto: erakogu

Endise Ingliste vallamaja välistrepil seisavad talgulised Peeter Kask, Aare 
Hindremäe, Anne Lohk ja Virge Siniallikas. Foto: Marii Siniallik

„Naeri sikutamine.“ Mitme mehe väel ja toel sai tiiki kukkunud puutüvi väl-
ja sikutatud.

Kohalikud mehed oma traktoritega Ingliste pargis.
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Kevadised toimetamised  
Eidaperes

Kätte on jõudnud kooliaasta kõige kiiremad 
ajad – tehakse kokkuvõtteid õppeaastast, aga 
valmistutakse ka uueks kooliaastaks. 

Just uuele õppeaastale mõeldes käisid eeloleval 
sügisel kooli tulevad lapsed eelkoolis. Traditsioo-
niliselt toimub eelkool aprillis ja mais ning kohtu-

takse mitmel korral, et lastel tekiks tunnetus, mis neid sügisel ees ootab. 
Seekord kohtuti neljal korral ning lastega tegelesid igal korral erine-

vad õpetajad. Esimesel kohtumisel tegutsesid lastega õpetajad Tiina Viin 
ja Klaire Uustalu. Õpetaja Tiinaga said lapsed liikuda ja ühiselt tantsida- 
laulda. Õpetaja Klairega pandi kasvama aga päevalilled. Kõigil kohtu-
mistel vaadati, kuidas taimed on kasvanud ning õpiti tundma, kuidas 
saab seemnest taim. 

Teisel korral kohtusid lastega õpetajad Ester Randma ja Triinu Kallas-
tu. Läbi toreda rändamismängu said lapsed täita toredaid ülesandeid, aga 
kuulata ka muinasjuttu. 

Kolmandal korral kohtusid lapsed muusikaõpetaja Tiiu Vaino ja liiku-
misõpetaja Kenneth Koosmaga. Ka sel korral oli lastel laulmist ja liiku-
mist koos erinevate ülesannetega palju.

Neljandal korral kohtusid lapsed õpetaja Anette Rossi ja direktor Rii-
na Tomingasega. Kuna ilm oli imeilus, siis oli lastele õues valmis pan-
dud erinevate ülesannetega pesakesed. Sai visata täpsust, laduda kokku 
sõnu, panna värvilisi nuppe ritta jne. 

Pärast aga ootas kõiki magus üllatus kokkadelt – suur ja väga maitsev 
tort. 

Aitäh kõikidele õpetajatele, kes vahvaid ülesandeid lastele välja mõt-
lesid, ning tänud kokkadele, kes ülimaitsva ja imeilusa tordi meile val-
mistasid!

Lisaks eelkoolile lustisid lasteaialapsed ka volbriõhtul. Väikesed rüb-
likud olid riietunud nõidadeks ning üllatuseks külastas lapsi ka üllatus-
nõid Birgit. Väikesed nõiad said kätt proovida võlumisega. Kuid nagu 
ikka, tuleb ka seda tublisti harjutada. Kommide asemel tulid võludes 
välja hoopis juurviljad. Aga ka neid oli tore näksida ja kommide üles 
leidmiseks tuli seekord lahendada lõbusaid ülesandeid. Ühiselt keedeti 
ka nõiasuppi, mis hiljem ära söödi. Üllatusnõid küpsetas lastele pann-
kooke, mis maitsesid ülihästi!  Võeti vastu ka uued nõiad – kõik, kes seni 
ei olnud nõiapeol osalenud, said kaela omanimelise nõiakaardi. 

Rõõmurohket kevadet! 
Riina Tomingas

Eidapere Kooli direktor

Kultuurilise mitmekesisuse aasta tähistamine lasteaias
Aafrika vanasõna ütleb: „Kui sa oskad kõndi-
da, oskad sa ka tantsida. Kui sa oskad rääkida, 
oskad sa ka laulda.“ Kultuurilise mitmekesisu-
se aasta puhul otsustas Lelle Päikeseratta rühm 
korraldada suure Aafrika peo ning külla kutsuda 
ka teisi rahvuseid, et maha pidada üks tõeline 
rahvustepidu.

Kehtna lasteaialapsed võtsid 3. aprilli hom-
mikul ette rännaku külla oma lahusrühma Lelle 
Päikeseratastele. Külalisi oli kokku lausa seit-
semest erinevast riigist: Soomest, Ameerikast, 
Hispaaniast, Hiinast, Prantsusmaalt ja Indiast, 
lisaks võõrustajad Aafrikast. Üllatusena tulid 
peole ka rahvariideis kontvõõrad lasteaia juht-
konnast – Katre, Riina ja Sille. Nemad hoidsid 
Eesti lippu kõrgel ning esinesid meie omade 
eestlastena. Kõik rühmad olid palju vaeva näi-
nud ning hoolega  valmistunud. Lapsed olid sel-
geks õppinud laule, tantse, rituaale, kokakunsti 
ning isegi kõneleti vastavas keeles. Iga rühm 
oli valmistanud ja külakostiks kaasa võtnud 
ka oma õpitud riigi rahvustoidu, mida ühiselt 
degusteerida saime. Ürituse käigus said lapsed 
palju uusi teadmisi ning tantsimist ja laulmist 
jagus Aafrikale kohaselt. 

Enne pidu tutvusid lapsed põhjalikult oma 
valitud riigi kultuuri ja kommetega ning said 
võrrelda, mis on meil Eestis teisiti. Saadi tead-
misi erinevate lippude, rahvuste, keelte, toitude 
ning traditsioonide kohta. India rühmas käis 

külas vürtse, viirukeid ja suveniire tutvustamas 
seiklejahingega Aasia asjatundja Margus Ka-
lam, kes rääkis põnevaid jutte maalt ja merelt. 

Rahvustepeo eesmärk on kasvatada laste sal-
livust erinevuste suhtes, tõsta laste teadlikkust 
ümbritsevast ning avardada silmaringi. Eestis 
elab väga palju erinevaid rahvuseid ning kultuu-
rilise mitmekesisuse aasta puhul tasuks mõelda, 
kuidas oleme meie, eestlased, seotud teiste rah-
vuste, kultuuride ning traditsioonidega. Muinas- 
jutud, multifilmid, toidud ja rõivad, mida lapsed 

igapäevaselt tarbivad, ei ole üldjuhul kodumai-
sed. Tuleb tõdeda, et meie elu on tugevalt seo-
tud muu maailmaga. 

Et meie lapsed saaksid edaspidises elus tuge-
vamalt edasi kanda oma kodumaa väärtuseid ja 
kultuuri, olles sealjuures heatahtlikud ning salli-
vad võõraste suhtes, on vaja ka neile teadvusta-
da, et me ei ole siin maailmas üksinda. 

Liisi Karuoja
Lelle Päikeseratta rühma õpetaja

Järvakandi spordiplatsi  
loomise talgud 
Selleks, et spordiplatsi ettevalmistustööd saaksid alata, oli oluline 
platsi korrastada, eemaldada võsa ja langetada mitmeid puid. 

Taaskord oli kogukonnaliikmetel, toetajatel ja headel sõpradel suur 
roll. Talgujuht Regiina Jõhvikas suutis lühikese ajaga kokku ajada pea 
sadakond inimest ning tagada rasketehnika ja toitlustuse. 

Rasketehnika eest kuulub eriline tänu Mait Järvikule ja Bruno Rin-
gele. Maitsvat ja tummist lõunasöögisuppi valmistas Mikk Mereki-
vi meeskond ning paljud võtsid pärast rasket puude vedamist lausa 
kaks-kolm portsu. 

Langetatud puud hakkavad kütma kohalikku alevi sauna. See oli 
järjekordne samm spordiplatsi rajamise suunas. Spordiplatsile on 
plaanis rajada kõrgus- ja teivashüppeala, kaugushüppeala, korvpalli- 
plats, 200-meetrine jooksuring ja kuulitõukering. Ando plats saab 
olema avatud kõigile spordisõpradele. Suur tänu kõigile, kes talgutel 
oma aega ja energiat panustasid!

 Jevgeni Pärg

Kehtna valla noorsootöökeskuse tegemistest 
Noortekeskustes ja noortetubades töötavad 
noorsootöötajad on meie noortele toeks, kaa-
sates neid otsuste tegemisse, kuulates nende 
mõtteid ja arvamusi ning võttes neid vastu 
avatud meele ja südamega. 

Iga kuu alguses avaldavad noortekesku-
sed enda sotsiaalmeedia kanalites uue kuu 
tegevusplaani, mis on alati üleval ka plaka-
tina noortekeskustes. Suuremad üritused ja 
tegevused on leitavad ka noorteinfoportaalis 
Infohunt. Tegevused noortekeskustes on mit-
mekülgsed: toimuvad tegevustoad (meister-
damine, kokkamine, mõttemängud, viktorii-
nid jpm), vaimse tervise teemadel arutelud 
ning tegevused, noorte kogemuslugude jaga-
mised ning kevadel ja suvel liikumismängud 
ja tegevused õues. 

Aprilli alguses oli noortel ka võimalus 
külastada Erasmus+ projekti „SDG4Youth 
Blended Mobility“, milles Kehtna vallavalit-
sus ja Kehtna Valla Avatud Noorsootöökes-
kus osalevad toetava partnerina, raames Por-
tugali. Kehtna valla noortevolikogu noortega 
käisid Portugalis Kehtna valla kommuni- 
katsioonispetsialist Seily Sõgel-Raid ja 
Kehtna valla noorsootöökeskuse juhataja 
Merit Sillaots. Noortevolikogust olid kaasas 
Krislin Kalle, Adele Zubov, Karolin Valdas, 
Lisanna Ustav ja Kehtna kutsehariduskesku-
ses õppiv noor Ragnar Kirsipuu. Projektis 
osalesid veel Kreeka, Prantsusmaa, Horvaa-
tia ja Portugali noored ning nende juhenda-
jad. Programmi eesmärk oli tutvustada noor-
tele säästva arengu eesmärke, mis võeti vastu 
2015. aastal ÜRO tippkohtumisel. Säästva 
arengu tegevuskava aastaks 2030 sisaldab 17 
ülemaailmset säästva arengu eesmärki, mille 
ideaal on kaotada kõikjal vaesus ning tagada 
väärikus ja hea elukvaliteet kõigile, arvesta-
des samas looduskeskkonna võimekusega. 

Koos teiste riikide noorte ja juhendajatega 
veetsime toreda ja õpetliku nädala Águeda 

linnas, mis asub Portost rongiga minnes ligi 
2 tunni kaugusel. Programm toimus Águeda 
noortekeskuses ning koos programmi läbi-
viija José Brancoga, kes on teatritaustaga 
ning teinud pikalt rahvusvahelisi projekte, 
said noored teadlikumaks kõikidest säästva 
arengu eesmärkidest. Toimusid mängulised 
tegevused, aga ka pikad ja põhjalikud aru-
telud selle üle, kuidas meist igaüks saaks 
panustada nii igapäevaselt kui ka pikaajali-
selt sellesse, et ka tulevastel põlvedel oleks 
võimalik elada hea kvaliteediga väärikat elu. 
Nende eesmärkide hulka kuuluvad näiteks 
ebavõrdsuse vähendamine, vastutustund-
lik tarbimine ja tootmine, kestlikud linnad 
ja kogukonnad, kliimameetmed, hea tervis, 
heaolu jpm. 

Samuti oli võimalus saada rohkem teada 
Euroopa Solidaarsuskorpuse kohta, mis on 
Euroopa Liidu uus programm ning see an-
nab Euroopa noortele ja organisatsioonidele 
võimaluse rajada ühiselt hoolivam ühiskond, 

reageerides ühiskondlikele probleemidele 
hariduse, kultuuri, noorsootöö, keskkonna, 
sotsiaalteenuste, inimõiguste jt valdkonda-
des. Euroopa Solidaarsuskorpus pakub ka 
noortele vanuses 18–30 võimalusi kolmes 
valdkonnas, milleks on kohalikud solidaar-
susprojektid, vabatahtlik teenistus ning töö- 
ja praktikaprojektid. Olles ise aktiivne ja 
motiveeritud noor, on päris palju võimalus 
avardada silmaringi ja saada kogemusi ka 
väljaspool enda kodukohta. 

Saime nautida ilusaid päikest täis päevi, 
kohalikku kultuuri, head seltskonda ning 
võtta kaasa positiivsed emotsioonid, väärt 
õpetused ja motivatsiooni teha võimalikult 
palju ise ära selleks, et valitseks tasakaal 
looduskeskkonna, majandusliku ja sotsiaal-
se sfääri vahel. Projekti „SDG4YOUTH“ on 
kaasrahastatud Euroopa Liidu programmist 
Erasmus+.

Merit Sillaots
Kehtna valla noorsootöökeskuse juhataja

Talgulised Margus Sepp ja Ando Algre. Foto: Regiina Jõhvikas

Vasakult: Adele Zubov, Lisanna Ustav, Seily Sõgel-Raid, Ragnar Kirsipuu, Krislin Kalle, Karolin Valdas, 
Merit Sillaots. Foto: erakogu
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Tegemistest raamatukogus
Eve Rõuk
Kehtna raamatukogu 

juhataja

Kevadkuud on 
olnud raama-
tukogudes tihe 
toimetamise 
aeg. Eesti Kul-
tuurkap i ta l i 

Raplamaa ekspertgrupi toetatud üritus-
te sari tõi meie raamatukokku viis kir-
janikku ja projekti lõpukirjanikuks oli 
Justin Petrone, kes mõnusa huumoriga 
pajatas oma kohanemisest eestlaste ja 
Eesti kultuuriga. Nende kohtumiste 
raames käis oma tegemistest rääkimas 
veebruaris sügavasisuliste mõtiskluste-
ga  Tõnu Õnnepalu ja märtsis pakatava 
energiaga Lauri Räpp. Aprillis kohtusid 
Kehtna raamatukogu lugejad ristsõna-
meistri ja kirjaniku Tarmo Tuulega 
ning särava kirjaniku Leelo Kassikä-
paga. Kõiki kirjanikke oli huvitav kuu-
lata, mõista ja aru saada inimese eluvii-
side mitmekesisusest. 

Tegusad on olnud ka teised valla 
raamatukogud. Ei juhtu just tihti, et 
Eidapere külas raamat kirjutatakse. 
Eidapere raamatukogu koostöös autor 
Margus Maripuuga tutvustas Eidapere 
kultuurimaja väikeses saalis raamatut 
„200 murtud aiandusmüüti“. Hea oli 
tõdeda, et esitlusel oli inimesi oma 
külast ja kaugemaltki. Kirjastusest 
Eesti Raamat olid esindajatena kohal 
kirjastaja Aili Saks, kujundaja Piret 
Tuur ja toimetaja Mari Läll, kes rääki-
sid oma seostest Eidaperega, kinkisid 
raamatukogule raamatuid ja tõdesid, 
et raamatukogud on kirjastustele head 
koostööpartnerid. Muusikat tegi Rapla 
muusikakooli kitarriõpilane Deron 
Bert Rudnevs.  

Jätkuvalt on raamatukogudes popu-
laarne reisikirjade sari. Maikuus tut-
vustas Keavas oma raamatut „Minu 
Aasia saared“ Margus Kalam ning 
raamatut „Minu Naissaar“ Birgit Itse.  
Korrapäraselt on koos käinud RRR 
(Reedel Raamatukogus Räägime) ja 
käsitööklubi Nobedad Näpud ning jät-
kuvalt toimusid Eesti filmide vaatami-
se õhtud. 

Valtu raamatukogus on populaarseks 
saanud Helgi Sussi koostatud viktoriin. 
Küsimused on hõlmanud kohaliku kul-
tuuri-, haridus- ja seltsielu. Viktoriine  
on olnud Eesti elust-olust, teatri maa-
ilmast, emakeelepäevale pühendatud 
jne. 

Lelle raamatukogu on olnud nelja- 
päeva õhtupoolikutel noorte päralt. 
Huvitegevuse Noorte Neljapäevad raa-
mes on jätkunud osalejatele tegevusi 
nii rahvamaja saalis kui ka raamatu-
kogus, kus joonistati, sirviti raamatuid, 
mängiti lauamänge. Ka peitust sai riiu-
lite vahel mängida ja sõbraga mõnu-
sasti juttu ajada.

Linnuaasta väljapanekutest, sõnarä-
gastikest ja teistest ettevõtmistest saab 
osa võtta käesoleva aastalõpuni igas 
raamatukogus.  

Raamatukogu rahuloluküsitluses 
sooviti kohtumisi kirjanikega. Eelpool 
kirjutatu põhjal tundub, et kohtumisi 

on olnud igale maitsele, nii päevaseid 
kui õhtuseid. Korraldajatena oleme na-
tuke kurvad, sest osalemine on jäänud 
tagasihoidlikuks. Raamatukoguhoidja-
tel on ka tore kirjanikke kuulata, kuid 
kohtumised on korraldatud siiski kogu- 
konnaliikmetele ja lugejatele.

1. maist algas üle Eesti raamatuko-
gudes mäng „Avasta Eesti raamatuko-
gusid“, milles osalevad ka Kehtna val-
la raamatukogud. Mängu eestvedaja on 
Eesti Raamatukoguhoidjate Ühing, kes 
kutsub inimesi avastama enda jaoks 
uusi raamatukogusid. Selleks loodi 
templimäng. Oma rännakute jooksul 
saab lahendada raamatukogu loodud 
mõistatusi ja koguda külastatavatest 
raamatukogudest templeid. Osalemine 
on lihtne: külasta erinevaid raamatuko-
gusid üle Eesti, küsi raamatukoguhoid-
jalt lahendamiseks ülesanne,  lahenda 
ja palu templipassile tempel. Kui oled 
kogunud viie erineva raamatukogu 
templi ja templipass on täis, siis anna 
see raamatukoguhoidjale ning osaledki 
auhinnaloosis. Kui esimene templipass 
saab täis, aga tahad mängu jätkata, 
siis saab raamatukogust küsida uue ja 
mängimist jätkata kuni 31. oktoobrini. 

Vaatamata raamatukoguhoidjate 
puhkustele tuleb suvi raamatukogus 
aktiivne. Kehtna valla raamatukogud 
kutsuvad ka sellel suvel noori osalema 
suvelugemises, mis algab 1. juunil ja 
kestab 31. augustini. Sügisel on tubli-
matele lugejatele lõpuüritus. 

Sügistalviseks perioodiks on tule-
mas mitmed põnevad näitused, mida 
ootame juba huviga. Täpsemat infot 
töötajate puhkuste, suvelugemise ja 
teiste tegemiste kohta saab raamatuko-
gudest ja  Facebooki lehelt.

Raamatukoguhoidjad koolitavad 
end aeg-ajalt, sest parima teenuse 
pakkumiseks lihtsalt peab muudatus-
tega kursis olema. Paraku on aga nii, 
et koolitused toimuvad töönädala sees 
ja päevasel ajal. Palume mõistvat suh-
tumist, kui vahel leiate ennast suletud 
ukse taga, raamat näpus. Raamatu saa-
te panna raamatute tagastuskasti, uue 
saamiseks ootame teid rõõmuga tagasi. 

Aitäh kõigile, kes on meiega koos-
tööd teinud. Eriline tänu Kehtna Põhi-
koolile, Kehtna Klubile, Keava vaba-
tahtlikele ja Helgi Sussile.

Inventuur raamatukogudes
Teavikute olemasolu kontrollimiseks 
tehakse raamatukogus inventuur vähe-
malt iga kümne aasta järel või vajaduse 
korral. Inventeerimiseks raamatukogu 
suletakse. 2024. aastal tehakse inven-
tuur kolmes raamatukogus:  Eidaperes 
10.–13. juunil, Inglistes 12.–14. augus-
til ja Järvakandi raamatukogus 16.–20. 
septembril. Vastav info pannakse raa-
matukogu veebilehele ja raamatukok-
ku varakult üles, et lugeja saaks enne 
inventuuri raamatukogus ära käia.

Raamatukogus jagub kultuuririkku-
se aastal tegevusi nii suurtele kui ka 
väikestele. Ootame teid avastama meie 
raamatukogusid, teisi raamatukogusid 
ja osa saama raamatute rikkalikust ko-
gust!

Margus Kalami raamatuesitlus Keava suveaias
9. mail esitles Keavast pärit rännu-
mees Margus Kalam Keava suveaias 
oma järjekordset reisiraamatut „Minu 
Aasia saared“.  Autor rääkis raamatu 
saamisloost ja vastas külaliste küsi-
mustele. Külalistel, keda võis olla 
kolmekümne inimese ringis, oli või-

malus kohapeal raamat soetada soo-
dushinnaga, boonuseks autori auto-
gramm. Lisaks raamatule oli Margus 
välja toonud näitamiseks oma mõõga- 
ja noakollektsiooni ning aastate jook-
sul Aasiast kaasa ostetud vaibad.  Ei 
puudunud ka väliköök, kus Hannes 

Välja valmistas kohaletulnuile Indo-
neesia-pärast nuudlirooga ning kuuma 
teed.

Muusikalise omaloominguga astus 
üles tablavirtuoos Arno Kalbus.

Aare Hindremäe

KEHTNA KUNSTIDE KOOLI kujutava kunsti 
konkursi „OMA SILMAGA 2024“ teema „RÕÕM 
ELUST ENDAST“ tulemused

Kehtna Kunstide 
Kooli korraldatud 
konkurss toimus juba 
22. korda. 

Konkursile laekus 
219 õpilase tööd 11 
Rapla maakonna koo-
list. Juhendajaid oli 
14.

Selle aasta teema oli „Rõõm elust en-
dast“. Sama nimetust kannab ka 2024. 
a Raplamaa laulu- ja tantsupidu, mille 
juhtmõtteks on rõõm. 

Konkurss toimus kolmes vanuserüh-
mas: 7–10 a, 11–13 a ja 14–18 a.

KONKURSI TULEMUSED:
7–10 a

I koht: JAKOB LAUTER „Värvid 
kumavad läbi minu“ (Kohila Kunstide 
Kool, juhendaja Aveli Jaave)

II koht: AMELIA IDVAND „Kevad 
tuleb“ (Eidapere Kool, juhendaja Liisi-
mari Randjärv)

III koht: MIINA KULL „Metsasõb-
rad“ (Kehtna Kunstide Kooli Järvakan-
di filiaal, juhendaja Keiu Kuresaar)

11–13 a
I koht: ADELE LAUR „Kevad Para-

diisis“ (Rapla Kesklinna Kool,  juhen-
daja Ingrid Veiler)

II koht: HELENA TRIIN LAANE 
„Õppekäigutunne“ (Kabala Laste-
aed-Algkool, juhendaja Aimi Allik-
mäe)

II koht: KRISTELLE PIHUS „Kõi-
gest kõike“ (Kehtna Kunstide Kool, 
juhendaja Liisimari Randjärv)

III koht: SÄDE ERM „Elu on kirev“ 
(Kohila Kunstide Kool, juhendaja Gud-
run Koppel)

14–18 a
I koht: KLAARA LIISA TINT „Raa-

matu maailmas“ (Kehtna Kunstide 
Kool, juhendaja Saima Randjärv)

II koht: SÄDE ERM „Elu on kirev“ 
(Kohila Kunstide Kool, juhendaja Gud-
run Koppel)

III CAROLY SÕBER „Mu rõõm on 
lõputu“ (Kehtna Kunstide Kool, juhen-
daja Liisimari Randjärv)

ERIPREEMIAD ZÜRIILT:
EESTI ERIPREEMIA: GERILYN 
KLEMMER „Elagu Eesti!“ (Kehtna 
Kunstide Kooli Järvakandi filiaal, ju-
hendaja Keiu Kuresaar)

KOLLAAŽI ERIPREEMIA: EMIL- 
JOHANNES VÄLJA  „Karude pidu 
enne talveund“ (Kehtna Kunstide Kool, 
juhendaja Liisimari Randjärv)

PLAKATIKUNSTI ERIPREEMIA: 
SOFI SIBULIN „Õnnelik soovilill“ 
(Kehtna Kunstide Kool, juhendaja Liisi- 
mari Randjärv)

MAALILISUSE ERIPREEMIA: 
JAN LAURITS „Ookeani tants“ (Mär-
jamaa Muusika- ja Kunstikool, juhen-
daja Selve Ringmaa)

HUVITAVA KOLORIIDI ERIPREE-
MIA: MARIA LAI „Sünnipäev“ (Ko-
hila Kunstide Kool, juhendaja Avely 
Jaave)

KÕIGE TULISEMA MÕTTE 
ERIPREEMIA: LIISEL MÄEKI-
VI „Rõõmsad draakonid“ (juhendaja 
Avely Jaave)

„KAS ON LINNUKESEL MU-
RET?“ ERIPREEMIA: MIA TASANE 
„Rõõm lihtsatest asjadest“ (Hagudi Põ-
hikool, juhendaja Liina Raidoja)

AKVARELLI ERIPREEMIA: ELII-
SE SASSI „Rõõmutupsud“ (Märjamaa 
Muusika- ja Kunstikool, juhendaja Sel-
ve Ringmaa)

KONTRASTIDE ERIPREEMIA: 
AIN-MARKUS VÄLJA „Kassi rõõm 
elust“ (Kehtna Kunstide Kool, juhen-
daja Liisimari Randjärv)

KOSMOSE ERIPREEMIA: JES-
SICA LADOGA „Rõõm kosmoses“ 
(Kehtna Kunstide Kool, juhendaja Lii-
simari Randjärv)

ÕNNELIKU KASSI ERIPREEMIA: 
MIRTEL VINNAL „Päikesekiisu“ 
(Kohila Mõisakool, juhendaja Keiu 
Kuresaar)

VAIKSE RÕÕMU ERIPREEMIA: 
AGAATE HANSEN „Koosolemise 
vaikne õnn“ (Rapla Kesklinna Kool, 
juhendaja Ingrid Veiler)

KALENDRI ERIPREEMIA: MAR-
TA-MIA VARINURM „Tähtede me-
loodia“ (Kehtna Kunstide Kool, juhen-
daja Saima Randjärv)

KALENDRI ERIPREEMIA: LIZET-
TE VILBAS „Helide võlu“ (Eidapere 
Kool, juhendaja Liisimari Randjärv)

GRAAFIKA ERIPREEMIA: RAHE 
MARI REEDE „Mõtted lendavad“ 
(Kohila Kunstide Kool, juhendaja Gud-
run Koppel)

PEIDETUD RÕÕMU ERIPREE-
MIA: BRITE MAIBERG „Rõõm elust 
endast“ (Kohila Mõisakool, juhendaja 
Anne Meesit)

SEGATEHNIKA ERIPREEMIA: 
HELIS KÕIV „Unustatud rõõmud“ 
(Rapla Vesiroosi Kool, juhendaja Riin 
Pallon-Tammepuu)

IDEE „RÕÕM ELUST ENDAST“ 
AUTORITE ERIPREEMIA: LOLA 
LIIVAMÄGI „Kevade ootus“ (Märja-
maa Muusika- ja Kunstikool, juhendaja 
Selve Ringmaa)

KEHTNA VALLA ERIPREEMIA: 
REBEKA VILU „Värvirõõmus päev“ 
(Kehtna Kunstide Kool, juhendaja Sai-
ma Randjärv)

SPONSORITE ERIPREEMIAD:
COLOR MASTER OÜ ERIPREEMIA: 
KLAARA-LIISA TINT „Raamatu maa-
ilmas“ (Kehtna Kunstide Kool, juhenda-
ja Saima Randjärv)

PEREKOND PADRIK ERIPREE-
MIAD: 

* CAROLY SÕBER „Mu rõõm on lõ-
putu“ (Kehtna Kunstide Kool, juhendaja 
Saima Randjärv)

* ELISABETH RADIK „Rõõm lille-
dest“ (Kehtna Kunstide Kooli Järvakan-
di filiaal, juhendaja Keiu Kuresaar)

* LIZETTE VILBAS „Helide võlu“ 
(Eidapere Kool, juhendaja Liisimari 
Randjärv)

TRIGER-E OÜ ERIPREEMIA: CA-
ROLY SÕBER „Mu rõõm on lõputu“ 
(Kehtna Kunstide Kool, juhendaja Liisi-
mari Randjärv)

KEHTNA MÕISA OÜ ERIPREE-
MIA: KAROLIN VALDAS „Lendav 
muusika“ (Järvakandi Kool, juhendaja 
Ilja Panov)

LIISISILK SIIDIMAALI ERIPREE-
MIA: MARIE LISELL JÄNES „Katus 
sõidab“ (Kohila Kunstide Kool, juhen-
daja Gudrun Koppel)

KOHILA TORNIGALERII ERI- 
PREEMIA: ÖÖSIKE AIDLA „Veteval-
las“ (Eidapere Kool, juhendaja Liisimari 
Randjärv)

Konkursitöödest korraldame näi-
tuse Rapla Kultuurikeskuse trepi-
galeriis (1. juunist 30. juunini) ning 
rändnäituse Raplamaal.

Kehtna Kunstide Kooli pere tänab sii-
ralt kõiki vahvaid kunstisõpru, tublisid 
juhendajaid, sponsoreid, kõiki häid ja 
rõõmsaid inimesi, kes on osalenud meie 
suurepärasel üritusel.

Kohtume järgmisel aastal!

Maiu Kell-Kangur
Kehtna Kunstide Kooli direktor
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Kehtna vald tiivustab tegudele: Töömaja tähistab varsti 5. 
aastapäeva ja laieneb

Maarja 
Võrk
MTÜ  
Töömaja  
teenusejuht 

Töömajal 
täitub selle 
aasta juu-
li lõpus 5 

aastat tegut-
semisest. Oleme selle aja jooksul 
tegelenud 43 raske sõltuvusprob-
leemiga mehe ja vanglast vabane-
nuga, kellel on keeruline tööturule 
ja ühiskonda tagasi jõuda. Töömaja 
teenust saab inimene kasutada kuni 
12 kuud ja nii mõnigi on seda või-
malust täies mahus kasutanud, kuid 

keskmiselt ollakse teenusel kuus 
kuud. 

Viimase pooleteise aasta jook-
sul viisime ellu KÜSK-i projekti 
„MTÜ Töömaja laiendatud koos-
töövõrgustik ja rehabilitatsiooni 
teenusmudel“. Selle raames oleme 
jõudnud kirjalike koostöölepeteni 
kõigi Raplamaa kohalike omava-
litsustega. Neile lisaks on veel part-
nerid Põhja-Pärnumaalt, Kihnust 
ja Saaremaalt. Huvi meie teenuse 
mudeli vastu järjest kasvab.

Töömajas jätkame oma kahe 
põhilise tööga: töö oskustega ja 
töö iseloomuga. Oleme oma prog-
rammi täiustanud kogemus- ja 
sotsiaalnõustamisega. Teeme koos-

tööd Töötukassaga, et mehed tuleks 
toime oma võlgadega, oskaks pla-
neerida karjääri ja leiaks sobiva töö. 
Iganädalaselt toimub 12 sammu 
grupitöö ning nii liiguvadki mehed 
väikeste sammudega parema elu 
poole.

Hea meel on tõdeda, et meeste 
enesehinnangu põhjal on nende elu 
pärast Töömaja teenuse lõpetamist 
oluliselt parenenud. On ka tagasi-
langusi, aga paneme rõhu pikemale 
perspektiivile. 

Ikka küsitakse, mis edasi saab. 
Töömaja Järvakandi jätkumajas 
Wallamaja Hostel on nüüd rehabi-
litatsiooni lõpetajatel võimalik tube 
üürida. Mehed, kes on leidnud en-

dale piirkonnas töö ja tahavad alus-
tada uuelt puhtalt lehelt, ootavad 
ees värskelt renoveeritud ja möb-
leeritud toad koos kaasaegse ühisk-
öögi, tualett- ja duširuumidega. 

Endise vallamaja meenutuseks 
oleme toad nimetanud teemako-
haste nimetustega nagu maanõunik, 
masinakirjutaja jt.

  Wallamaja Hostel on avatud ka 
kõigile teistele soovijatele, kellel 
vaja ajutiselt Järvakandis peatuda. 
Kui tube on, siis saab seda üürida 
alates ühest ööst kuni just nii pikaks 
perioodiks kui vaja. Ka aastaks! 
Võta ühendust Töömaja tegevjuhi 
Villy Võrguga (tel 5566 1624) ja 
leppige kokku.

Töömaja tänab projektide kaas-
rahastajaid: KÜSK, PRIA, KOP, 

Kehtna vald ja eraannetajad. Aitäh 
kõigile!

 Kehtnas võimalus läbida tervisediagnostikat
 

Diagnostika võimaldab ennetada tervisehäirete väljakujunemist.
 Andmed kehaorganite ja organsüsteemide seisundist.

 Info kehas puuduvatest mineraalainetest, vitamiinidest, olulistest toitainetest ja talletunud jääkainetest, 

toksiinidest, raskmetallidest, ohustavatest allergeenidest.
Nõuanded organismi puhastamiseks, tasakaalustamiseks, toitumiseks.

Info: 5294 254, Epp Luisk,  
toitumisnõustaja

Vaade tuppa „Pearaamatupidaja“. Fotod: Maarja VõrkVaade tuppa „Kassapidaja“. Vaade tuppa „Masinakirjutaja“.

Graafik kajastab Töömaja programmis osalejate keskmisi enesehinnanguid 
10 palli skaalal enne teenusele tulekut ja 6 kuud pärast teenuselt lahkumist 
iseseisvas elus. Andmed põhinevad küsitluste vastustel ajavahemikus jaa-
nuar 2023 kuni mai 2024.

Foto: Taimo Tammik

60. jüriööjooks Järvakandis
Jüriöö jooksu traditsioon Järvakandis sai alguse 
1964. aastal Järvakandi Keskkoolist. Üsna pea sai 
sellest aga kogu alevi ühine spordipidu, kus lisaks 
õpilastele võtavad omavahel mõõtu ka kohalikud 
ettevõtted ja alevirahvas. 60 aastat hiljem on see tore 
traditsioon igati elujõuline.

Koostöös Järvakandi Kultuurihalliga on see üritus 
varakevadel alati oodatud. 18. aprillil oli teatejooksu 
stardis 11 kuueliikmelist võistkonda ning tublisti üle 
50 vabaliikuja.

Tore, et kõik klassid said võistkonna välja panna, 
kuigi oli ka ärevaid momente. Võidu jooksmises võt-
tis traditsiooniliselt oma IX klass, kellele pakkus ti-
hedalt konkurentsi VI klassi esimene võistkond (kes 
oli parim IV–VI klasside arvestuses). I–III klassi 
arvestuses tuli võitjaks II klassi esimene võistkond.

Tublid olid igal juhul kõik, kes põhjatuulega paari-
kraadises ilmas endast parima andsid!

Pärast jooksu said kõik kenasti kultuurihalli sooja, 
kus oma esinemiskavadega esinesid Bum Di Clap 
Tantsustuudio tantsutüdrukud nii Raplast (Fuerte) 
kui ka Järvakandist (Gala).

Pärast kultuuriplokki toimus võistkondade auta-
sustamine ning siis päeva oodatuim osa (vähemalt 

pisematele!) – ühine kringlisöömine ja muljetamine.
Täname Järvakandi Kultuurihalli kringlite ja sooja 

maja eest! Aitäh, Bum Di Clap Tantsustuudio tantsi-
jad ja nende juhendaja Kristiina Liukanen! Täname 
neid, kes aitasid jüriöö jooksu läbi viia (korraldajad, 
rajajulgestus, turvalisuse tagajad)! Aitäh Jaan Joh-
hannesele tehnilise poole ja muusika sättimise eest!

Ja mõistagi kõige suurem tänu kuulub kõikidele 
üritusest osavõtjatele beebidest eakateni! Ilma teieta 
ei oleks me jõudnud selle auväärse verstapostini – 60 
aastat jüriöö jooksu!

Margus Sepp

Sportlik Ingliste piirkond tähistas jüripäeva
Inglistel korraldati jüripäeva üritust, kus esmalt võeti 
mõõtu erinevatel võistlusaladel, et välja selgitada Tasuja 
ja Tasujapoeg ning seejärel toimus traditsiooniline jooks, 
millest võttis osa jooksjaid igast vanusest.

Piirkonna jüripäeva on üldjuhul tähistatud 23. aprillil 
ning plaan oli ka sel korral seda teha, aga kuna tol päeval 
oli veel lumi maas, siis muutsime viimasel hetkel päeva 
ning võistlesime hoopis 28. aprillil. Meie õnneks oli siis 
juba päike väljas ja mõnus ilm sportlikeks tegevusteks.

Sel aastal võisteldi Tasuja ja Tasujapoja tiitli nimel 
kolmel alal: kummikuvise, pallide ämbrisse viskamine 
ning kettagolfi ketaste korvi saamine. Jüripäeval on alati 
tore näha, kuidas võistlustest osa võtmisel ei ole mää-
ravaks vanus. Käe saavad soojaks nii väga väiksed lap-
sed kui ka eakamad piirkonna elanikud. Üritus möödub 
sõbralikus õhkkonnas ning inimesed utsitavad ise teisigi 
kogukonna liikmeid osalema.

Muidugi mõista toimus ka traditsiooniline jüripäeva 
jooks, mis oli sel aastal jagatud kahte gruppi. Lapsed 
jooksid võidu ümber Ingliste kultuurimaja ning noorukid 
ja täiskasvanud jooksid oma ringi Ingliste mõisapargis. 
Kui lastejooksul on alati palju osalejaid olnud, siis sel 
aastal saime olla rõõmsad ka suuremate jooksu üle, sest 
sellest võttis rekordiliselt osa 14 jooksjat.

Meeleolukate võistluste järgselt oli aeg autasustami-
seks. Parimatest parimad olid:
•	 lastejooksu võitja oli Sebastian Rebane;
•	 täiskasvanute jooksu võitis Kristjan-Karl Meinberg;
•	 Tasujapoja tiitli võitja oli Lilli Lauretta Lepikult;
•	 Tasuja tiitli võitis Sven Raid.
Aitäh kõigile osalejatele, kaasaelajatele ning toetajatele! 
Ingliste piirkonnas on äge elada just tänu teile!

Kaisa Vahtmäe
Ingliste külavanem

Vasakult: Lilli Lauretta Lepikult (Ingliste Tasujapoeg 2024), 
keskel külavanem Kaisa Vahtmäe ja paremal Sven Raid 
(Ingliste Tasuja 2024). Foto: erakogu

Liis Kaukes stardiootel. Foto: Heivi Äärma
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Frank Kutter triatlonisarja 
teisele osavõistlusele oli  
tulnud osalejaid üle Eesti

Põhidistantsil saatis meestest edu 
Hannes Kiipust (M40+ 1. koht) kes 
oli Järvakandis teine. Täna sai tehtud 
vigade parandus ja võetud võit ajaga 
36.19,3, teine oli Järvakandis 5. ol-
nud Martin Teetsov (M 1. koht; SK 
Team Kehtna) ajaga 37.54,8 ning kol-
mas Indrek Kraus (M40+ 2. koht; SK 
Team Kehtna), kes vahetas Järvakan-
di neljanda koha kolmandaga, ajaga 
38.25,5.

Samad mehed jagavad sarja esikol-
mikus kohti pärast teist osavõistlust. Juhib Hannes, teine Martin 
ja kolmas Indrek samade punktidega.

Naiste põhidistantsi esikoha võttis Kärt Koosapoeg (SK Nord) 
ajaga 40.17,0, teine oli Moonika Küttim (Tripassion Triatloniklu-
bi) ajaga 47.15,4 ning kolmas Karis Söönurm (SK Team Kehtna) 
ajaga 48.04,7.

Kokku oli põhidistantsi stardis 16 osalejat.
Hoog noortetriatloni läbis 3 noort. 
Esimene oli Anna Helene Rauk (Triathlon Estonia) ajaga 

21.29,3, teine Victoria Kraam (21CC Triatloniklubi) ajaga 22.04 
ja kolmas Kert Kraus (SK Team Kehtna) ajaga 25.16,3.

Mamma lastetriatlonis oli stardis 5 last, kes sündinud pärast 
2011. aastat.

Esikoha sai Lisandra Kraus (SK Team Kehtna) ajaga 9.41,3, 
teise Hanna Karolina Kaasik (SK Team Kehtna) ajaga 10.03,3, 
kolmas Robin Kenneth Ruus (SK Team Kehtna) ajaga 11.06,6.

Järgmine sarja osavõistlus toimub 22.06.2024 Karitsas.
Ootame kõiki aegsasti registreerima. 
Kohtume rajal!

Taivo Tüvist

Kehtna mõisate jooksud 2024 alustas!
Kehtna mõisa jooks 4. mai 2024
Nagu sarja nimigi ütleb, on tegu Kehtna 
mõisate jooksuga. Seega oli kindlasti paslik 
sarja alustada Kehtna mõisas.

Fantastiline ilm tõi kohale hulgaliselt 
noori jooksu- ja liikumishuvilisi lapsi. 
Mamma lastejooksul sai lähte 88 last vanu-
ses kaks kuni kümme. Selles jooksus olid 
kõik lapsed võitjad ning said kaela ilusa 
meenemedali.

Noortejooksul said osaleda ka kõik need, 
kes põhijooksul veel või enam ei soovi osa-
leda. Lähte sai 42 noort ja nooremeelset. 2,5 
km jooksu lõpetas esimesena Dirk-Erik Tori 
ajaga 10.23,0 ja teisena Enrico Niit ajaga 

10.52,2 ning kolmandana Oliver Sesmin 
ajaga 12.21,6

Neidude esikolmik: Saale-Iti Pihlap 
(13.37,1), Kendra Kollo (13.54,4) ja Li-
sandra Kraus (14.32,3).

Põhijooksule registreerus 47 osalejat, 
kuid kahjuks kõik seekord starti ei tulnud.

Meeste kiireimateks osutus Madis An-
nus ajaga 20.06,0. Teine oli Ahti Nurme 
ajaga 20.07,0 ja kolmas eelmise hooaja või-
ta Riho Jürisoo ajaga 20.10,1

Siinkohal lubame kõikidel võitjatele, et 
edaspidi saavad kõik jooksusõbrad autasus-
tamisel märgatud.

Naiste esikoht 
kuulus Raplamaa 
jooksjale Ritve 
Reinumäele (21.44,1). Teiseks tuli Geily 
Niinemets ajaga 24.07,3 ja kolmandaks Airi 
Evestus ajaga 24.20,2.

Järgmised mõisate jooksud: 09.06 Inglis-
te, 23.06 Eidapere. Finaal Kehtnas 30.06.

Rohkem infot meie sündmuste kohta 
leiad teamkehtna.ee.

Tule ise ja võta sõber ka kaasa, igale osa-
lejale osalusmedal.

Taivo Tüvist
SK Team Kehtna MTÜ

Eesti veteranide MV lauatennises
31. märtsil toimusid Kristiine spordihallis Eesti veteranide MV laua-
tennises. Osales üle 150 mängija. Medaleid jagus ka Kehtna valla 
mängijatele: neist 4 Valtu spordimajja ja üks Järvakanti.

Naispaar 70+ pronksmedal: Malle Miilmann ja Aili Kuldkepp
Naispaar 60+ hõbemedal: Maie Enni ja Marika Kotka
Segapaar 70+ pronksmedal: Maie Enni ja Heikki Sool
Meespaar 70+ pronksmedal: Kalju Kalda ja Viktor Peterson
Segapaar 60+ hõbemedal: Kalju Kalda ja Marika Kotka
Loodame, et Taivo Tüvisti treeninggruppidest tulevad meile vääri-

lised „pinksimängijad“, et traditsioon ei katkeks.
Kalju Kalda

Lelle mõisa jooks 19. mai 2024
Raplamaal Kehtna vallas ootas liikumis- ja 
jooksusõpru raske vahelduva maastikuga 
jooksurada.

Hoolimata palavast kevadilmast, oli osale-
jaid kohale tulnud rõõmustavalt palju.

Mamma 500 m lastejooksule sai stardi 61 
last, kes kõik said osalusmedali ja pannkoogi- 
koti Mammalt.
Poiste esikolmik:

1.	 koht Hugo Jüri Kivimäe ajaga 1.49,6
2.	 koht Kris-Marten Rosimannus ajaga 

1.52,7
3.	 koht Karl Markus ajaga 1.56,2

Tüdrukute esikolmik:
1.	 koht Jette Louise (Sell UP Sport) ajaga 

2.02,3
2.	 koht Nete Pikas ajaga 2.07,3
3.	 koht Desiree Kraus ajaga 2.12,8

Viimsi Lihatööstuse 2,5 km noortejooksule 

sai lähte 36 noort ja nooruslikku osalejat.
Noormeeste esikolmik:

1.	 Hugo Särev (SK Team Kehtna / Rapla 
Jooksuklubi) ajaga 8.39,4

2.	 Mihkel Malv (Rapla Jooksuklubi) ajaga 
9.35,8

3.	 Dirk-Edrik Tori ajaga 10.25,5

Neidude esikolmik:
1.	 koht Merlin Toirk (Rapla Jooksuklubi 

/ Kohila jalgpallikool Püsivus) ajaga 
10.24,6

2.	 koht Lumi-Lee (Sell UP Sport) ajaga 
11.58,5

3.	 koht Mia Saarniit ajaga 12.48,1

Põhijooksule oli ennast registreerinud 56 
jooksjat/matkajat.
Meeste esikolmik:

1.	 koht Jonathan Juudas (Team Tallinn 
Biathlon) ajaga 17.42,3

2.	 koht Andreas 
Veerpalu aja-
ga 17.57,4

3.	 koht Ergo 
Pikas ajaga 
19.27,1

Naiste esikolmik:
1.	 koht Relika Toome (Tripassion Triatlo-

niklubi) ajaga 21.40,5
2.	 koht Jane Markus ajaga 23.43,6
3.	 koht Airi Evestus (LapiButiik) ajaga 

23.47,6

Sarja üldliidrina jätkab pärast teist osavõist-
lust eelmise hooaja võitja Riho Jürisoo, teine 
Indrek Kraus.
Protokollid leiad www.teamkehtna.ee või 
Team Kehtna Facebooki lehelt.

Taivo Tüvist

Frank Kutter triatlonisari alustas 
hooaega Järvakandi duatloniga
11. mail alustas Frank Kutter triatlo-
nisari oma 2024. aasta hooaega Järva-
kandi duatloniga. Ilm oli kena, päikseli-
ne, aga suure tuulega, mis oli võistlejatele 
paras katsumus.

Põhidistantsile startis 17 duatlonisti. 
Esimesena lõpetas 4,5 km jooksu, 20 km 
rattasõitu ja 3 km jooksu Riho Rokk (M 1. 
koht) JK Welcost ajaga 54.47,74. Teisena 
ületas lõpujoone Hannes Kiipus (M40 1. 
koht) ajaga 59.22,97 ja kolmas oli Karl 
Pae (M40 2. koht) Tripassion Triatlo-

niklubist ajaga 59.51,29.
Põhidistantsi naiste paremusjärjestuses 

lõpetas esimesena Mari Metsaäär (N 1. 
koht) SK Team Kehtnast ajaga 1:29.33,79 
ja teisena Kristel Kuljus (N40 1. koht) 
VKM-Motors Clubist ajaga 1:35.07,29.

Hoog noorteduatlonil osales neli võist-
lejat. Noortel tuli läbida 3 km jooksu, 10 
km rattasõitu ja 1,5 km jooksu. A-klas-
si noormeestest võitis Hugo Särev SK 
Team Kehtna / Rapla Jooksuklubist aja-
ga 36.15,47. B-klassi noormeestest oli 

võidukas Kert 
Kraus SK Team 
Kehtnast ajaga 
54.45,22. Neidudest võitis Anna Helene 
Rauk Triathlon Estoniast ajaga 42.30,39 
ja teine oli Victoria Kraam CC21 Triatlo-
niklubist ajaga 46.28,84.

Juba laupäeval toimub Frank Kutter 
triatlonisarja teine osavõistlus, kui Kae-
reperes leiab aset basseini supersprindi 
triatlon.

Taivo Tüvist
SK Team Kehtna MTÜ

Eesti veteranide segapaarismängu 70+ lauatennise Eesti meistrid: Elle 
Õun, Rain Lindmäe, Maie Enni ja Heikki Sool. Foto: Eesti Lauatennise Liit

34. Kehtna Liud 
11. mail toimus Raplas Sadolini spordihoo-
nes 34. Kehtna Liud, kus maadles kokku 
169 sportlast 23 spordiklubist nii Eestist kui 
ka Lätist.

Maadlusklubist Hammerlock olid matil 
19 sportlast ning medalisaagiks saime sel 
korral 6 kulda, 3 hõbedat ja 3 pronksme-

dalit. Esikoha vääriliselt maadlesid Daniel 
Samuel, Sviatoslav Bilyl, Dominik Samuel, 
Dominic Sõber, Jesper Salukivi ja Taavi 
Link.

Teise koha omanikud olid sel korral Karl 
Gusthav Mettas, Karl Erik Vititin ja Kristjan 
Karuoja.

Pronksmedali väärilised olid Lukas Vaa-
bel, Freddy Kivi ja Romet Sepman.

Kogemuse võrra rikkamaks said Karel 
Käärt, Kasper Sussen, Kristofer Kaur, Ras-
mus Karik, Villem Link, Sten Tarvis ja Karl 
Mathias Mettas.

Artur Vititin  
maadlusklubi Hammerlock
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Laupäev, 22.06.2024 
12.00 toimub suursugune rongkäik  

tammede allee juurest koolimaja juurde. 
Teepeal on ka väike üllatus. Rongkäigu lõ-
puks heiskame lipu Keava koolimaja ees. 

Üritused Keava koolimajas: 
Alates kell 13 toimub Keava koolimajas 
külastajate registreerimine, vilistlaste kok-
kutulek, käsitöönäitus ja valla kroonikate 

näitamine. Koolimaja on avatud kella 17-ni. 
 

Üritused Keava suveaias:  
Alates kell 13 toimub Keava suveaias kä-

sitöömüük, kohalikud koorid, rahvarõivaste 
demo ning teatritükk. Eraldi toome välja 

kell 15 toimuva kooride suurema esinemi-
se, kell 16 toimuva rahvarõivaste demo ja 

kell 19 toimuva teatrietenduse Anderaasu-
keselt koos MTÜ kohvikuga. 

  
Üritused Keava spordiplatsil:  

Alates kell 13 toimub Keava spordiplatsil 

Kehtna VPK demod, ameerika autode väike 
kogunemine ja väljanäitus, lastele näomaa-
lingud, ponid ja batuudid ning 13–17 toit-
lustajad erinevate maitsetega. Eraldi toome 
välja kell 14 toimuva suurema demo Keht-
na VPK poolt Keava spordiplatsil. Üritused 

spordiplatsil toimuvad kella 17-ni. 

Päeva veab päevajuht Ragnar Toompuu. 
 

Pühapäev, 23.06 
Kell 12–16 toimuvad kodukohvikud Kea-
vas ja Keavaga piirnevates külades. Anna-
me täpsemad asukohad ja plaani peagi. 

Endiselt saab ka enda kodukohvikut välja 
pakkuda. Täpsem info on meie Facebooki 
lehel (Keava Haridus- ja kultuuriselts) või 
võtke ise ühendust e-mailil KeavaHKS@

gmail.com. 
 

Kell 16–18 avatakse soovijatele veelkord 
Keava koolimaja. 

Alates kell 18 läheme üle jaanipäeva mee-
leoludele Keava suveaias. 

Kell 18–21 toimuvad traditsioonilised 
jaaniõhtu tegevused suurtele ja väikestele 
Keava suveaias, traditsiooniline jaaniloterii 
MTÜ poolt, vahepaladena tantsunumbrid 

kohalikelt taidlejatelt ja kohal on toitlustaja. 
Päevakavas võib esineda muudatusi. 

 
Kell 21 süütame jaanilõkke. 

Pärast lõkke süttimist alustab suveaia laval 
kodukandipäevade peaesinejana Mait 

Maltis, kelle juhatusel toimub meeleolu-
kas tantsuõhtu Keava suveaias kuni hiliste 

õhtutundideni. 
 

Keava kodukandipäevasid toetavad:  
United-Loggers OÜ, Vindor OÜ, Aramet OÜ 
ja Kehtna vald. Kodukandipäevade projekti 

on rahastatud kohaliku omaalgatuse  
programmist.

Tule Keava VII kodukandipäevadele! 
Kodukandipäeva tegevusi pakume seekord kahel päeval ja kogu pidustuste kava on  

ühildatud traditsioonilise jaanipäevaga. 
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ÕNNITLEME!

UUED VALLAKODANIKUD

Simon Männimägi
Irene Mölder

Elias Vaher
Franz Raias

Adrian Uutmann
Romy Sinep

MÄLESTAME

Andrei Palase
Linda Kuusik

Õie Ots
Kalju Laane

Kui Teie ei soovi oma andmete avaldamist 
õnnitluste rubriigis, palume sellest kirjalikult 

Kehtna Vallavalitsusele teada anda. Sellel juhul 
jääb piirang alaliselt kehtima, kuni teilt laekub 

avaldamise nõusolek.

22.06 kell 19 Lelle jaanituli. Õhtujuht 
Kaidu Tiirik, tantsuks ansambel Viiser. 

Hobusõit, kontsert, lõbusad tegevused 
väikestele ja suurtele, õnneloos.  

Jaanisööki pakub kohvik Uskumatu. 

Eelinfo: 24. augustil Lelle kodukohvikute 
päev. Kohvikute registreerimine 

tel 5341 9357.

Ilusat suve!

Täiendav info telefonil 5341 9357,  
FB @lellerahvamaja ja kultuur.kehtna.ee.

13.06 kell 19 kino „Freudi viimane seanss“, 
pilet 5 € / soodus 4 €.

23.06 kell 19 Jaanituli Sulleris. Tantsuks 
mängib ERGO. Esinejad ja DJ, lasteala, 

õnneloos. Varu kaasa sularaha! 
Üritus on tasuta!

Lisainfo FB @jarvakandikultuurihall,  
kultuur.kehtna.ee.

03.06 kell 16 kino „Tony, Shelly ja maagiline 
valgus“, pilet 2 €.

12.06 kell 13 päevakeskuse Kuldne 
kohtumine. Osalemine tasuta!

21.06 kell 19 Jaanisimman Kassivõllimäel. 
Esineb ansambel Ingle, üritus on tasuta!

Lisainfo FB @eidaperekultuurikeskus,  
kultuur.kehtna.ee.

•	 Kõigis Kehtna valla raamatukogudes 
01.06–31.08.2024 laste suvelugemise 

programm „Suvebingo 2024“.  
Täpsem info oma koduraamatukogust.

•	 01.05–01.10.2024 üle-eestiline templi- 
mäng „Avasta Eesti raamatukogusid“. 

Meie raamatukogudes on suur valik häid 
raamatuid, mida suvel lugeda.  

Ootame teid laenutama!

Täpsem info FB ja kodulehel 
raamatukogud.kehtna.ee

Valla raamatukogud
13.06 kell 13.30 eakateklubi Koduläte 
kokkusaamine. Oma osalusest teata 

Helgile telefonil 53941539.

22.06 kell 17 Kaerepere jaaniõhtu. Esine-
vad Valtu Seltsimaja kollektiivid, mängud 
nii lastele kui täiskasvanutele, õnneloos, 

näomaalingud, glitter tattoo, batuu-
did, mullipallid ja palju muud põnevat! 
Toitlustab kohvik Hollivuud ja tantsida 

saab ansambel Brandy saatel, kogu 
päeva juhib DJ MAMBA. Pidu on tasuta, 
kuid kui soetad endale 5 € pileti, osaled 

jalgratta õnneloosis! Jaanilõkke süütame 
kell 21 ja jalgratta loosime välja kell 23. 

Varu kaasa sularaha!

Lisainfo telefonil 526 2722, 
FB @valtuseltsimaja ja kultuur.kehtna.ee.

KIRIKUTEATED

Rapla Maarja  
Magdaleena kirikus:

Pühapäeval, 2. juunil kell 12  
armulauaga jumalateenistus.
Pühapäeval, 9. juunil kell 12  
armulauaga jumalateenistus.

Pühapäeval, 16. juunil kell 12  
armulauaga jumalateenistus.

Pühapäeval, 23. juunil kell 12 
võidupüha armulauaga  

jumalateenistus.
Pühapäeval, 30. juunil kell 12 

armulauaga jumalateenistus;  
kell 18 vestluskohtumine peapiis-

kop Urmas Viilmaga Rapla kirikuaias 
Hugo Lepnurme pingi juures;  

kell 19 Rapla kirikumuusika festi-
vali avakontsert „Laulgem kiitust!“,  

esineb tütarlastekoor Ellerhein, 
dirigent Ingrid Kõrvits. Pilet 25/20 €. 

Kehtna Peetri kirikus:
Pühapäeval, 30. juunil kell 15 

Peetri kiriku 170. aastapäeva tänu-
jumalateenistus, jutlustab peapiis-
kop Urmas Viilma, laulab Kehtna 

segakoor Corvus Ea Hargi juhatusel, 
jumalateenistuse järel kirikukohv.  

Reedel, 9. juulil kell 19
Rapla kirikumuusika festivali kont-
sert „Imeline kellahelin“, Inna Lai 

käsikellad ja klaveril Pille Metsson. 
Pilet 17/12 €.

Järvakandi Pauluse kirikus:
Pühapäeval, 2. juunil kell 15  
armulauaga jumalateenistus. 

Pühapäeval, 16. juunil kell 15  
armulauaga jumalateenistus.

Käru kirikus:
Pühapäeval, 09. juunil kell 14

armulauaga jumalateenistus.
Pühapäeval, 23. juunil kell 14
surnuaiapüha Käru kalmistul,  

järgneb armulaud kirikus.

VASTUVÕTT ON ALANUD!

K U T S E H A R I D U S
( E H I T U S ,  T E H N I K A ,  T O I T L U S T U S , I T )

Ü L D H A R I D U S
( 7 . - 1 2  K L A S S )

 U U R I  L I S A :  W W W . K E H T N A . E D U . E E

91
Aino Murula 

90
Helga Proden

85
Matti Varik
Maie Rea 

Kalju Eilart

80
Kalle-Jako Juhkam

Tõnu Luisk

70
Maie Mägi
Hele Hain

Sirje Kurisoo
Marge Uusatalu
Armida Pašina

SURNUAIAPÜHAD

22. juunil kell 11 Kergu kalmistul
24. juunil kell 12 Rapla kalmistul
13. juulil kell 11 Lelle kalmistul

14. juuli Juuru kalmistul
21. juulil kell 15 Järvakandi kalmistul

28. juulil kell 15 Kehtna kalmistul
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Väljaandja: Kehtna Vallavalitsus  
(Pargi 2, Kehtna, 79001)
Toimetaja: Aare Hindremäe,  
e-post vallavaatleja@gmail.com

Juunikuu lehe materjale 
ootab toimetus 24. juuniks. Valla leht internetis:  

www.kehtna.ee/valla-vaatleja

www.facebook.com/kehtnavaldVVaatlejaaatleja
allaalla

Tootja: Kredor OÜ 
Küljendus: MK Meedia OÜ
Trükk: AS Printall 
Tiraaž: 2850
Toimetusel on õigus lugusid  
toimetada ja lühendada.

Helgiga teatrisse
SUVEL JA SÜGISEL TEATRISSE, KONTSERDISAALI

13. juunil Käsmus kontsert „LAULA MU LAULU“
30. juunil Rapla kirikus kontsert „LAULGEM KIITUST“

 5. juulil Endlas etendus „RICHARD III TAGASITULEK...“
13. juulil Rapla kirikus festivali kontsert „OOPERIGALA“

19. juulil Jaanihansu Siidrivabrikus etendus  
„KES KARDAB VIRGINIA WOOLFI“

21. juulil Palamulla Küünis KUKERPILLIDE KONTSERT
 3. augustil Kiidjärvel etendus „ROHELISED NIIDUD“

17. augustil Ugalas etendus  
„ME PEALE ÜLALT JÄLLE PAISTSID TÄHED“

18. augustil Saueaugu Teatritalus etendus „MEELETU“
25. augustil Elvas Väino Uibo mälestuskontsert  

„SEALPOOL LINNUTEED“
25. augustil Haapsalus Uuemõisa mõisas etendus  

„ÜKS HELEVALGE TUVI“

31. augustil Estonias VANA TALLINN GALA
17. septembril Ugalas etendus „KOJU“

20. septembril Lüdigi saalis Vändras HOOAJA AVAKONTSERT
24. septembril Linnateatris etendus  

„POISS, KES NÄGI PIMEDUSES“
10. oktoobril Linnateatris etendus „KIILASPÄINE LAULJANNA“

26. oktoobril Linnateatris etendus „NAGU TEILE MEELDIB“
28. oktoobril Draamateatris etendus „ERAKÕNELUSED“  

Piletid tuleb välja osta peagi. 
Info ja tellimine tel 5304 1539

SUVISED VÄLJASÕIDUD SÜNDMUSTELE
P, 2. juunil  MUUSEUMIPÄEV Tallinnas 

L, 29. juunil Külastusmäng „UNUSTATUD MÕISAD“ Harjumaal
L, 13. juulil SUUR ROOSIPÄEV Roosojal 

L, 20. juulil AVATUD TALUDE PÄEV
L, 3. augustil Külastusmäng „UNUSTATUD MÕISAD“

Info ja piletite tellimine:
Helgi Sussi

tel 539 41 539

KUULUTUSED

	» Küttepuude, pelleti ja 
briketi müük üle Eesti. 
www.puu24.ee või helista 
5200093, 6000136

	» Koristan Teie territooriu-
mi risustavast vanarauast. 
Viin ise ära.
Hind kokkuleppel. Tulen 
kohale iga ilmaga. 
Tel 58804029

	» Metsamaapinna ketas- 
adraga ettevalmista-
mine istutamiseks. Tel 
53464785, 
info.metsaader@gmail.
com


